

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 1 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**1 - 1 DISPOSITIVOS DE PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA E CENTRAL**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	180.000	UNIDADE	R\$0,187	R\$ 33.660,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	180.000	UNIDADE	R\$0,207	R\$ 37.260,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	180.000	UNIDADE	R\$0,187	R\$ 33.660,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	135.000	UNIDADE	R\$0,203	R\$ 27.405,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X7 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	180.000	UNIDADE	R\$0,18	R\$ 32.400,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X8 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	90.000	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 18.900,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12 , CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	187.500	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 39.375,00
8	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN ADULTO 18G (4F) 30CM	8	UNIDADE	R\$339,72	R\$ 2.717,76
9	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN INFANTIL 13G (7F) 30CM	8	UNIDADE	R\$387,01	R\$ 3.096,08
10	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 14, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	900	UNIDADE	R\$5,397	R\$ 4.857,30
11	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 16, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.800	UNIDADE	R\$5,263	R\$ 9.473,40

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 2 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**1 - 1 DISPOSITIVOS DE PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA E CENTRAL**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
12	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 18, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3.600	UNIDADE	R\$4,98	R\$ 17.928,00
13	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 20, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	27.000	UNIDADE	R\$4,263	R\$ 115.101,00
14	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 22, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	27.000	UNIDADE	R\$5,633	R\$ 152.091,00
15	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 24, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	13.500	UNIDADE	R\$5,643	R\$ 76.180,50
16	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 19 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001	2.250	UNIDADE	R\$0,87	R\$ 1.957,50
17	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 21 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	36.000	UNIDADE	R\$0,907	R\$ 32.652,00



MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Pág 3 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital

1 - 1 DISPOSITIVOS DE PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA E CENTRAL

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
18	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 23 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	27.000	UNIDADE	R\$0,893	R\$ 24.111,00
19	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 25 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	5.400	UNIDADE	R\$0,793	R\$ 4.282,20
20	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 27 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	1.125	UNIDADE	R\$0,893	R\$ 1.004,63
21	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÕES INTRAVENOSAS, APIROGÊNICO, CONSTITUÍDO DE PONTAS PERFURANTES P/ AMPOLA PLÁSTICA, CÂMARA MACROGOTAS EM PVC FLEXÍVEL, C/ MARCAÇÃO DE NÍVEL, TUBO EM PVC C/ NO MÍNIMO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONTENDO FLASH-BALL, COM INJETOR LATERAL -ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA ATENDENDO A RDC N° 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. POSSUIR REGISTRO ANVISA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	90.000	UNIDADE	R\$2,36	R\$ 212.400,00



MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Pág 4 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital

1 - 1 DISPOSITIVOS DE PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA E CENTRAL

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
22	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES PARENTERAIS COMPATÍVEIS, TIDO COMO ACESSÓRIO DE INFUSÃO E TRANSFUSÃO PARA AUMENTAR E PROLONGAR AS VIAS DE INFUSÃO A PARTIR DE UM ÚNICO ACESSO VENOSO, FACILITANDO A MOBILIDADE DO PACIENTE. DESCRITO COMO TUBO TRANSPARENTE EM PVC; LÁTEX-FREE; CONECTOR LUER SLIP COM O PACIENTE; CONECTORES DISTAIS LUER FÊMEA COM PROTETORES DE CONE LUER; PINÇAS TIPO CLAMP (CORTA-FLUXO); TAMPAS PROTETORAS RESERVA; ESTÉRIL E APIROGÊNICO. VENDIDO EM UNIDADE. PRODUTO DE USO ÚNICO.	90	UNIDADE	R\$2,707	R\$ 243,63
23	TORNEIRINHA 3 VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTANEAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	1.800	UNIDADE	R\$2,163	R\$ 3.893,40
Total por Lote:				R\$770,879	R\$ 884.649,40

2 - MATERIAIS DE USO GERAL

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
24	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) . C/ APROX. 14 CM DE COMP.X 0,2 CM DE ESPESSURA X 1,4 CM DE LARG; FORMATO CONVENCIONAL C/ PONTAS ARREDONDADAS, S/ ASPEREZA, C/ ACABAMENTO LISO NAS EXTREMIDADES, EMB. C/ IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 - PACOTE. C/ 100 UNIDADES.	105.000	UNIDADE	R\$0,183	R\$ 19.215,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO, QUALIDADE EXTRA, FIBRAS LONGAS, ISENTO DE IMPUREZAS, RESÍDUOS E EMBARAÇAMENTO FORMADO PELA PRÓPRIA FIBRA DO ALGODÃO; ALVEJADO E DE TEXTURA SUAVE E MACIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	3.750	PACOTE	R\$28,30	R\$ 106.125,00
26	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE - ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE 250 ML COM BICO ROSQUEADOR RETO DE ENCAIXE E FECHAMENTO PERFEITO, COM TAMPA, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL.	900	UNIDADE	R\$12,87	R\$ 11.583,00
27	APARELHO DE BARBEAR DE USO ÚNICO COM DUAS LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	4.500	UNIDADE	R\$2,60	R\$ 11.700,00
28	CADARÇO SARJADO, 90 % ALGODÃO E 10 % POLIÉSTER, PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA - LARG. APROX. 12 MM - ROLO COM 10 METROS	1.875	ROLO	R\$25,077	R\$ 47.019,38

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 5 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**2 - MATERIAIS DE USO GERAL**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
29	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS - - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, COM TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM EXPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NBR DA ABNT - CAPACIDADE 13 LITROS	7.500	UNIDADE	R\$10,12	R\$ 75.900,00
30	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA NA EMBALAGEM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO DA ANVISA. PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.	188	UNIDADE	R\$1,347	R\$ 253,24
31	COLIGAÇÃO PARA SISTEMA DE ASPIRAÇÃO EM PVC CRISTAL, PARA REALIZAR ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES. POSSUIR DIÂMETRO INTERNO DE 6MM E EXTENSÃO APROXIMADA DE 1,5M, COM CONECTOR RETO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, UMA PARA CONECTAR AO VÁCUO E OUTRA PARA CONECTAR AO CATETER DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL, PARA USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICO PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ATENDER RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	300	UNIDADE	R\$17,373	R\$ 5.211,90
32	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10CM DE LARG. X 4,5MT DE COMP., COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/ BOA ADERÊNCIA, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE P/ ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE S/ QUE OCORRA FÁCIL DESPRENDIMENTO, DE FÁCIL REMOÇÃO S/ DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL C/ CAPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	6.750	ROLO	R\$23,587	R\$ 159.212,25
33	FITA ADESIVA HOSPITALAR DE 16MM X 50MT, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, ALTO PODER DE COLAGEM - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	2.700	ROLO	R\$14,917	R\$ 40.275,90
34	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO, RESISTENTE, COMPOSTA POR DORSO DE TECIDO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS VISCOSAS COMBINADO COM ADESIVO, PROPORCIONANDO CORTE BIDIRECIONAL. NA COR BRANCA - ROLO COM 50 MM X 10M. EMBALAGEM ATENDENDO A RDC N° 185 DE 22/10/2001 REGISTRO ANVISA.	10.800	ROLO	R\$13,41	R\$ 144.828,00
35	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO, RESISTENTE, COMPOSTA POR DORSO DE TECIDO POROSO DE ACETATO DE RAYON COMBINADO COM ADESIVO, PROPORCIONANDO CORTE BIDIRECIONAL SEM USO DE TESOURA E DEIXANDO A REGIÃO DE CORTE LIMPA E SEM APARAS, COM CAPA BRANCA - ROLO COM 50 MM X 10M.	3.750	ROLO	R\$139,91	R\$ 524.662,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 6 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**2 - MATERIAIS DE USO GERAL**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
36	FITA PARA AUTOCLAVE INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. A FITA DE COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS, APÓS ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICAVEIS - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE - ROLO C/ 30 METROS	360	ROLO	R\$15,177	R\$ 5.463,72
37	GEL CONDUTOR PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES. INCOLOR E INODORO; ISENTO DE SAL, PH NEUTRO E INOFENSIVO A MUCOSA; QUE PERMITA A TRANSMISSÃO DE CORRENTES ELÉTRICAS (TENS E FES); NÃO GORDUROSO, ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO. EMBALAGEM EM FRASCO CONTENDO ENTRE 200 E 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR TIPO PUMP. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA.	90.000	GRAMAS	R\$0,187	R\$ 16.830,00
38	HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, C/ PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO, C/ TRATAMENTO ESPECIAL ANTI GERMES, FICANDO LIVRE DE MICROORGANISMOS.	5.400	UNIDADE	R\$0,127	R\$ 685,80
39	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO 50CM DE LARG. X 50M DE COMP. X 0,15MM DE ESPESSURA, ACONDICIONADO EM FORMA DE ROLOS, PAPEL NA COR BRANCA, C/ TEXTURA FIRME E RESISTENTE, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	16.200	ROLO	R\$37,977	R\$ 615.227,40
40	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA	150	UNIDADE	R\$1,85	R\$ 277,50
41	SACO PARA CADAVER FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. EMBALAGEM SEM SOLDA, REFORÇADO. COM ZIPER FRONTAL PARA FACILITAR A ABERTURA E O TRANSPORTE DO CADAVER. SACO TOTALMENTE VEDADO. TAMANHO APROXIMADO: 90CMX220CM.	75	UNIDADE	R\$168,727	R\$ 12.654,53
42	TOUCA (GORRO) CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALÉRGICA, BRANCA, MICROPERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO (REDONDO), CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA	26.250	UNIDADE	R\$0,50	R\$ 13.125,00
43	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE - REF. 204 (6 MM DIÂMETRO INTERNO X 12 MM DIÂMETRO EXTERNO), TRANSLÚCIDO, REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, PARA SER UTILIZADO EM DRENAGEM, SUÇÃO, CONTATO COM ALIMENTOS, VAPOR E LÍQUIDOS - PCTE. CONTENDO ROLO DE 15 METROS	1.800	METRO	R\$53,997	R\$ 97.194,60
44	TUBO DE LÁTEX NATURAL (GARROTE), RESISTENTE, REF. 200, DIÂMEMETRO EXTERNO DE 5 MM E INTERNO DE 3 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL E RESISTENTE, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM, UNIFORME (ISENTO DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS), PACOTE CONTENDO ROLO COM 15 METROS	900	MT/DUZIA	R\$92,93	R\$ 83.637,00
Total por Lote:				R\$661,166	R\$ 1.991.081,71

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 7 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
45	BOLSA ESTÉRIL PARA COLETA DE URINA EM SONDA FOLEY (SISTEMA FECHADO). CAPACIDADE, APROXIMADA, DE 2.000 ML. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OPACO DE UM LADO E TRANSPARENTE DO OUTRO, COM PONTO DE COLETA QUE PERMITA A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS; COM DISPOSITIVOS PARA PROTEÇÃO E ACOMODAÇÃO DO TUBO DE DRENAGEM. DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO NA CAMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.	3.000	UNIDADE	R\$8,997	R\$ 26.991,00
46	COLETOR PLÁSTICO P/ COLETA DE ESCARRO OU URINA, (COLETOR UNIVERSAL) CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, GRADUADO, C/ ROSCA, PAZINHA, CAPACIDADE 80 ML - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	2.700	UNIDADE	R\$0,997	R\$ 2.691,90
47	COLETOR PLÁSTICO PARA SECREÇÃO E URINA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, SISTEMA ABERTO, NÃO ESTÉRIL, COM MANGUEIRA DE SILICONE DE APROX. 1,00 A 1,20 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO INTERNO DE NO MINIMO 5MM, SEM DISPOSITIVO DE REDUÇÃO DE DIÂMETRO NA PARTE PROXIMAL DO FRASCO, COM ADAPTADOR AO FRASCO QUE IMPOSSIBILITE O EXTRAVAZAMENTO DE LÍQUIDOS OU SECREÇÕES . A PONTA DISTAL DEVERÁ SER ESCALONADA, COM POSSIBILIDADE DE ADAPTAÇÃO PARA SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGEM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1.200ML.	4.500	UNIDADE	R\$13,157	R\$ 59.206,50
48	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 4 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2.100	UNIDADE	R\$24,327	R\$ 51.086,70
49	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 4, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	6.000	UNIDADE	R\$13,103	R\$ 78.618,00
50	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 5 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2.700	UNIDADE	R\$23,54	R\$ 63.558,00
51	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5 MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	15.000	UNIDADE	R\$12,42	R\$ 186.300,00
52	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 6 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2.700	UNIDADE	R\$30,007	R\$ 81.018,90

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 8 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
53	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	22.500	UNIDADE	R\$12,84	R\$ 288.900,00
54	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 7 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2.700	UNIDADE	R\$32,173	R\$ 86.867,10
55	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 7, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	9.000	UNIDADE	R\$13,20	R\$ 118.800,00
56	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX, TIPO CAMISA DE VÊNUS, 52 MM, LISO, OPACO, INODORO, LUBRIFICADO, RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.080.000	UNIDADE	R\$1,24	R\$ 1.339.200,00
57	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX, TIPO CAMISA DE VÊNUS, 52 MM, ALTAMENTE TRANSPARENTE, LISO, OPACO, INODORO, RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PARA USO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRA SONOGRAFIA.	750	UNIDADE	R\$1,493	R\$ 1.119,75
58	SONDA FOLEY Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	45	UNIDADE	R\$12,007	R\$ 540,31
59	SONDA FOLEY Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	90	UNIDADE	R\$13,417	R\$ 1.207,53
60	SONDA FOLEY Nº 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	270	UNIDADE	R\$16,963	R\$ 4.580,01

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 9 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
61	SONDA FOLEY Nº 12 CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA	45	UNIDADE	R\$58,51	R\$ 2.632,95
62	SONDA FOLEY Nº 14, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	360	UNIDADE	R\$13,99	R\$ 5.036,40
63	SONDA FOLEY Nº 14 CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	45	UNIDADE	R\$53,277	R\$ 2.397,47
64	SONDA FOLEY Nº 16 - SONDA FOLEY Nº 16 , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	900	UNIDADE	R\$14,707	R\$ 13.236,30
65	SONDA FOLEY Nº 16, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	180	UNIDADE	R\$51,927	R\$ 9.346,86

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 10 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
66	SONDA FOLEY Nº 18, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência	900	UNIDADE	R\$15,25	R\$ 13.725,00
67	SONDA FOLEY Nº 18, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência.	180	UNIDADE	R\$51,187	R\$ 9.213,66
68	SONDA FOLEY Nº 20, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência	450	UNIDADE	R\$13,03	R\$ 5.863,50
69	SONDA FOLEY Nº 20, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência.	90	UNIDADE	R\$45,993	R\$ 4.139,37
70	SONDA FOLEY Nº 22, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, com dados de identificação e procedência	360	UNIDADE	R\$13,613	R\$ 4.900,68
71	SONDA FOLEY Nº 24 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A Sonda deverá apresentar o número do calibre e a capacidade do balão estampado em local de fácil visualização - embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala, com dados de identificação e procedência. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	180	UNIDADE	R\$12,393	R\$ 2.230,74

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 11 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
72	SONDA URETRAL Nº 06 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9.000	UNIDADE	R\$1,337	R\$ 12.033,00
73	SONDA URETRAL Nº 08 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	45.000	UNIDADE	R\$1,443	R\$ 64.935,00
74	SONDA URETRAL Nº 10 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	90.000	UNIDADE	R\$1,537	R\$ 138.330,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 12 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**3 - DISPOSITIVOS URINÁRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
75	SONDA URETRAL Nº 12 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	90.000	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 122.400,00
76	SONDA URETRAL Nº 14	27.000	UNIDADE	R\$1,473	R\$ 39.771,00
Total por Lote:				R\$580,908	R\$ 2.840.877,63

4 - DISPOSITIVOS GINECOLÓGICOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
77	DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO	600	UNIDADE	R\$449,633	R\$ 269.779,80
78	ESCOVA CERVICAL P/ COLPOCITOLOGIA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	18.000	UNIDADE	R\$1,813	R\$ 32.634,00
79	ESPÁTULA DE AYRE. CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE; MALLEÁVEL; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 0,5 CM (LARGURA) X 18 CM (COMPRIMENTO); EXTREMIDADE SUPERIOR, BIFURCADA E ARREDONDADA, E INFERIOR ARREDONDADA; BEM ACABADA; SEM REBARBAS E COM SUPERFÍCIE LISA; DE USO ÚNICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	37.500	UNIDADE	R\$0,34	R\$ 12.750,00
80	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	2.250	UNIDADE	R\$4,257	R\$ 9.578,25
81	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	13.500	UNIDADE	R\$3,15	R\$ 42.525,00
82	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	13.500	UNIDADE	R\$2,81	R\$ 37.935,00



MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Pág 13 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital

4 - DISPOSITIVOS GINECOLÓGICOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
83	FIXADOR PARA LÂMINA CITOLÓGICA, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E PROPELENTE, ISENTO DE CFC - FRASCO AEROSOL CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO FIXADORA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	450	FRASCO	R\$30,193	R\$ 13.586,85
Total por Lote:				R\$492,196	R\$ 418.788,90

5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
84	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	38	UNIDADE	R\$6,453	R\$ 245,21
85	CANULA DE GUEDEL Nº 3 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE..	38	UNIDADE	R\$6,307	R\$ 239,67
86	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	38	UNIDADE	R\$6,107	R\$ 232,07
87	CANULA DE GUEDEL Nº 5 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	38	UNIDADE	R\$5,977	R\$ 227,13
88	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 2, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	18	UNIDADE	R\$622,25	R\$ 11.200,50
89	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 3 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	45	UNIDADE	R\$55,813	R\$ 2.511,59
90	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$10,393	R\$ 239,04
91	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	90	UNIDADE	R\$616,24	R\$ 55.461,60

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 14 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
92	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 4 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NA ANVISA	45	UNIDADE	R\$56,60	R\$ 2.547,00
93	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$10,223	R\$ 235,13
94	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	90	UNIDADE	R\$440,98	R\$ 39.688,20
95	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 5 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	45	UNIDADE	R\$59,553	R\$ 2.679,88
96	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$11,163	R\$ 256,75
97	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	90	UNIDADE	R\$626,433	R\$ 56.378,97
98	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5,5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$12,46	R\$ 286,58
99	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 6 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	8	UNIDADE	R\$55,93	R\$ 447,44
100	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$11,437	R\$ 263,05

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 15 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
101	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVA ANATÔMICA, COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO DA ANVISA.	23	UNIDADE	R\$11,373	R\$ 261,58
102	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$44,803	R\$ 1.030,47
103	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$53,173	R\$ 1.222,98
104	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	23	UNIDADE	R\$45,523	R\$ 1.047,03
105	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 9 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	8	UNIDADE	R\$53,173	R\$ 425,38
106	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, INFANTIL COM PRONG EM SILICONE, E EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M (+ OU - 10%), EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	900	UNIDADE	R\$6,993	R\$ 6.293,70
107	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO PARA OXIGÊNIO - ADULTO, C/ PRONG EM SILICONE, E EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M (+ OU - 10%), EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, C/ AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	900	UNIDADE	R\$8,993	R\$ 8.093,70
108	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA PROTEÇÃO TRAQUEAL.	75	UNIDADE	R\$121,217	R\$ 9.091,28
109	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA PROTEÇÃO TRAQUEAL.	38	UNIDADE	R\$124,36	R\$ 4.725,68

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 16 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
110	FILTRO DESCARTÁVEL HME MISTO, PARA CONEXÃO PROXIMAL DO PACIENTE, COM PROPRIEDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA E UMIDIFICAÇÃO DOS GASES MEDICINAIS, BIDIRECIONAL, HIDROFÓBICO, HIGROSCÓPICO, ELETROSTÁTICO, COM TRAQUEIA CORRUGADA.	375	UNIDADE	R\$26,637	R\$ 9.988,88
111	FILTRO HEPA DESCARTÁVEL DE ADAPTAÇÃO PROXIMAL AO VENTILADOR MECÂNICO COM A FINALIDADE DE INTERCEPTAÇÃO DE MICRORGANISMOS IMPEDINDO QUE HAJA CONTAMINAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA.	375	UNIDADE	R\$55,653	R\$ 20.869,88
112	KIT DRENO DE TORAX - 40CM X 24MM X 1000ML - SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO OU DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, COMPOSTO POR DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO, EM PVC FLEXÍVEL, DE 40 CM DE COMPRIMENTO POR 24 MM DE DIÂMETRO, COM CONECTOR DO DRENO AO TUBO E TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO NO ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DE FRASCO, TAMPA ROSQUEAVEL COM DUAS SAIDAS, FRASCO EM PVC RIGIDO COM CAPACIDADE PARA 1.000 ML- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30	UNIDADE	R\$80,903	R\$ 2.427,09
113	KIT DRENO DE TÓRAX - 45CM X 32MM X 2000ML - SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO OU DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, COMPOSTO POR DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO, EM PVC FLEXÍVEL, DE 45 CM DE COMPRIMENTO POR 32 MM DE DIÂMETRO, COM CONECTOR DO DRENO AO TUBO E TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO NO ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DE FRASCO, TAMPA ROSQUEAVEL COM DUAS SAIDAS, FRASCO EM PVC RIGIDO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	30	UNIDADE	R\$69,26	R\$ 2.077,80
114	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ, COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE COM BOLSA RESERVATÓRIA DE 750 ML APROXIMADOS E TUBO DE SUPRIMENTO DE O2 COM 2,10M	75	UNIDADE	R\$53,527	R\$ 4.014,53
115	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	75	UNIDADE	R\$57,397	R\$ 4.304,78
116	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	68	UNIDADE	R\$86,923	R\$ 5.910,76

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 17 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
117	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	38	UNIDADE	R\$91,493	R\$ 3.476,73
118	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA ADULTO, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 9/16", PARA AR COMPRIMIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	450	UNIDADE	R\$27,50	R\$ 12.375,00
119	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA ADULTO, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 9/16", PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	450	UNIDADE	R\$24,937	R\$ 11.221,65
120	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA INFANTIL, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 3/4", PARA AR COMPRIMIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	180	UNIDADE	R\$26,15	R\$ 4.707,00
121	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 06, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	9.000	UNIDADE	R\$1,603	R\$ 14.427,00
122	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 08, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	36.000	UNIDADE	R\$1,837	R\$ 66.132,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 18 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
123	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 10, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	45.000	UNIDADE	R\$1,587	R\$ 71.415,00
124	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 12, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	27.000	UNIDADE	R\$1,70	R\$ 45.900,00
125	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 14, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	18.000	UNIDADE	R\$1,80	R\$ 32.400,00
126	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5, SEM BALÃO, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$8,243	R\$ 123,65
127	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0, SEM BALÃO, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$7,486	R\$ 112,29
128	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	15	UNIDADE	R\$12,18	R\$ 182,70

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 19 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
129	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$8,797	R\$ 131,96
130	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	23	UNIDADE	R\$7,187	R\$ 165,30
131	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$10,057	R\$ 452,57
132	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$7,64	R\$ 343,80
133	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$8,567	R\$ 385,52

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 20 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
134	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$9,00	R\$ 405,00
135	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$9,52	R\$ 856,80
136	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	135	UNIDADE	R\$9,617	R\$ 1.298,30
137	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	135	UNIDADE	R\$9,69	R\$ 1.308,15
138	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$9,057	R\$ 815,13

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 21 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**5 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
139	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPAÇO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$11,753	R\$ 1.057,77
140	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 1; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$446,11	R\$ 13.383,30
141	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 2,5; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$411,80	R\$ 12.354,00
142	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 3; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$412,667	R\$ 12.380,01
143	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 4; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$419,767	R\$ 12.593,01
144	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 5; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	60	UNIDADE	R\$419,767	R\$ 25.186,02
Total por Lote:				R\$5.931,739	R\$ 600.514,94

6 - DISPOSITIVOS GÁSTRICOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
145	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL EM PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTEJAMENTO PADRÃO, PINÇA COM REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	22.500	UNIDADE	R\$3,207	R\$ 72.157,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 22 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**6 - DISPOSITIVOS GÁSTRICOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
146	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, CAPACIDADE 500 ML, EM POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA (MEIA VOLTA) DOTADA DE LACRE COM SAÍDA PARA ADAPTAR A QUALQUER EQUIPO PADRÃO UNIVERSAL, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, GRADUADO A CADA 50 ML, ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	27.000	FRASCO	R\$8,92	R\$ 240.840,00
147	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$2,147	R\$ 579,69
148	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$2,417	R\$ 652,59
149	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$2,44	R\$ 658,80
150	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$2,603	R\$ 702,81
151	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$3,647	R\$ 984,69
152	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$2,513	R\$ 678,51
153	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$3,473	R\$ 937,71
154	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	270	UNIDADE	R\$4,19	R\$ 1.131,30
155	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$40,347	R\$ 3.631,23
156	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$52,44	R\$ 4.719,60

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 23 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**6 - DISPOSITIVOS GÁSTRICOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
157	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$41,41	R\$ 3.726,90
158	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	23	UNIDADE	R\$103,18	R\$ 2.373,14
159	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	23	UNIDADE	R\$115,313	R\$ 2.652,20
160	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	23	UNIDADE	R\$95,673	R\$ 2.200,48
161	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	30	UNIDADE	R\$109,60	R\$ 3.288,00
162	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 22. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	23	UNIDADE	R\$87,167	R\$ 2.004,84
Total por Lote:				R\$680,687	R\$ 343.919,99

7 - SOLUÇÕES E PRODUTOS QUÍMICOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
163	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO COM 5 LITROS - GALÕES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PARA FACILITAR A ESTOCAGEM E OTIMIZAR O ESPAÇO FÍSICO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O PROCESSO DE DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ÁGUA, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA	1.800	GALÃO	R\$34,797	R\$ 62.634,60



MUNICÍPIO DE SUMARÉ

Pág 24 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital

7 - SOLUÇÕES E PRODUTOS QUÍMICOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
164	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) PARA USO HOSPITALAR, UNIDADES DE SAÚDE - EMBALAGEM EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPÃO ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPÃO COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O PROCESSO DE DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ÁGUA, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. POSSUIR REGISTRO ANVISA.	1.800	ALMOTOLIA	R\$7,26	R\$ 13.068,00
165	ÁLCOOL A 70% PARA USO HOSPITALAR, UNIDADES DE SAÚDE, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO SEGUINDO A RDC 199/2006. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO) OU 77° GL, FORMULADO A BASE DE ÁGUA TRATADA POR OSMOSE REVERSA, INDICADO PARA ANTISSEPÇÃO DA PELE PARA USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. O ÁLCOOL REGISTRADO COMO SANEANTE ESTÁ PROIBIDO PARA SER UTILIZADO NA PELE DO PACIENTE, SEGUNDO RDC 42/10. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO. LAUDO QUE COMPROVE A EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SAMONELLA CHOLERAESUIS. LAUDOS DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E DETERMINAÇÃO DO TEOR DE ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 100 A 250 ML. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INÓR.	1.080.000	MILILITRO	R\$0,113	R\$ 122.040,00
166	ÁLCOOL GEL 70 HOSPITALAR. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), GLICERINADO, CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO), INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE MÃOS, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, NÃO IRRITANTE, SEGUNDO RDC42/10. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO. LAUDO QUE COMPROVE A EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SAMONELLA CHOLERAESUIS. LAUDOS DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E DETERMINAÇÃO DO TEOR DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 300 E 600 GRAMAS. COM SISTEMA DE DOSADOR DO TIPO PUMP.	1.350.000	GRAMAS	R\$0,167	R\$ 225.450,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 25 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**7 - SOLUÇÕES E PRODUTOS QUÍMICOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
167	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	1.350	ALMOTOLIA	R\$7,343	R\$ 9.913,05
168	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA 0,5%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	900	ALMOTOLIA	R\$9,785	R\$ 8.806,50
169	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	1.350	ALMOTOLIA	R\$10,23	R\$ 13.810,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 26 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**7 - SOLUÇÕES E PRODUTOS QUÍMICOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
170	DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE (PROTEASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1 ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATORIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO NA DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSO ATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA.	900	GALÃO	R\$319,68	R\$ 287.712,00
171	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% (CONCENTRADO), DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS HOSPITALARES, COMPOSTA DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICRORGANISMOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 5 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO DE 5%.	2.625	GALÃO	R\$105,223	R\$ 276.210,38
172	LIMPADOR DESINFETANTE. PARA USO HOSPITALAR, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM BARRIFADOR SPRAY, CONTENDO 750 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	4.200	FRASCO	R\$58,75	R\$ 246.750,00
Total por Lote:				R\$553,348	R\$ 1.266.395,03

8 - EPIS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
173	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA E PUNHO DE ELÁSTICO, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. PARA USO AMBULATORIAL (DE USO ÚNICO E INDIVIDUAL). FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 30 GR/M². TAMANHO GRANDE (TIPO PROTETOR DE CORPO), DE 120 CM (COMPRIMENTO) X 140 CM (LARGURA). REGISTRO NA ANVISA.	30.000	UNIDADE	R\$11,79	R\$ 353.700,00
174	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA USO ÚNICO, DE CIRCULAÇÃO EM ÁREAS HOSPITALARES, INDICADA PARA USO PELO PROFISSIONAL DA SAÚDE, DE MANGA LONGA, COM ABERTURA POSTERIOR, COM PUNHO DE MALHA, FABRICADO EM MATERIAL NÃO TECIDO DE ÓTIMA QUALIDADE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, HIDRO/HEMORREPELENTE, COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, MUITO RESISTENTE. PROPORCIONAR BARREIRA ANTIMICROBIANO EFETIVO (APRESENTAR TESTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE). PERMITIR A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES COM CONFORTO. TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. NA COR AZUL OU BRANCA.	22.500	UNIDADE	R\$14,753	R\$ 331.942,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 27 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**8 - EPIS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
175	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGAS (TIPO CAMISOLA) E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. COR ROSA. PARA USO EM PACIENTES ADULTAS EM EXAMES GINECOLÓGICOS E OBSTÉTRICOS. FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT, TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 50 GR/M ² TAMANHO GRANDE.	25.500	UNIDADE	R\$15,607	R\$ 397.978,50
176	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGAS (TIPO CAMISOLA) E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. COR AZUL. PARA USO EM PACIENTES ADULTAS EM EXAMES GINECOLÓGICOS E OBSTÉTRICOS. FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT, TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 50 GR/M ² TAMANHO GRANDE.	7.500	UNIDADE	R\$15,46	R\$ 115.950,00
177	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. 6,0 - COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	90	PAR	R\$2,707	R\$ 243,63
178	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 6,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	900	PAR	R\$2,393	R\$ 2.153,70
179	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. 7,0 COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	1.800	PAR	R\$2,543	R\$ 4.577,40
180	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 7,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	1.800	PAR	R\$2,66	R\$ 4.788,00
181	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 8,0 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	450	PAR	R\$2,71	R\$ 1.219,50
182	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 8,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	225	PAR	R\$2,623	R\$ 590,18
183	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	225.000	UNIDADE	R\$0,463	R\$ 104.175,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 28 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**8 - EPIS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
184	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	825.000	UNIDADE	R\$0,48	R\$ 396.000,00
185	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	675.000	UNIDADE	R\$0,413	R\$ 278.775,00
186	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS.	2.250	UNIDADE	R\$0,41	R\$ 922,50
187	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS	4.500	UNIDADE	R\$0,443	R\$ 1.993,50
188	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENA, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS	4.500	UNIDADE	R\$0,493	R\$ 2.218,50
189	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DE 3 CAMADAS, FABRICADA EM MATERIAL NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, COM EXCELENTE DISTRIBUIÇÃO E HOMOGENEIDADE DOS FILAMENTOS QUE NÃO SOLTE FIAPOS. BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA. HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO. POSSUI DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA PERFEITA VEDAÇÃO E NA SUA PARTE SUPERIOR EXTERNA, UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL PROPORCIONANDO VEDAÇÃO NO NARIZ DO USUÁRIO, REVESTIDO COM PLÁSTICO OU O PRÓPRIO NÃO TECIDO. PERMITE BARREIRA CONTRA PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS MAIORES QUE 5 M. ATENDER NR E ABNT NBR15052	90.000	UNIDADE	R\$0,81	R\$ 72.900,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 29 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**8 - EPIS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
190	MASCARA/RESPIRADOR FILTRANTE PARA PARTÍCULAS (PFF) CLASSE 2, OU N95. PEÇA FACIAL FILTRANTE, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADA PARCIALMENTE OU TOTALMENTE DE MATERIAL FILTRANTE, QUE SUPORTE O MANUSEIO DURANTE TODO O PERÍODO DE USO RECOMENDADO. COM FORMATO NÃO CÔNICO, ANATÔMICO QUE SE ADAPTE AO ROSTO DE MODO QUE EVITE TOTAL ENTRADA OU SAÍDA DE AR PELAS BORDAS, OU SEJA, PROPORCIONE VEDAÇÃO. FABRICADA COM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, INODORO, ATÓXICO. CONSTITUÍDO MINIMAMENTE POR QUATRO CAMADAS DE FIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, REPELENTES A LÍQUIDOS PROVENIENTES DE RESPINGOS DE FLUÍDOS CORPÓREOS. DENSIDADE E POROSIDADE CAPAZES DE ATUAR COMO BARREIRA A MICRORGANISMOS. FILTRO BACTERIOLÓGICO COM CAPACIDADE FILTRANTE ACIMA DE 95% E BARREIRA PARA PARTÍCULAS MENORES QUE 0,5 MÍCRON. SISTEMA DUPLO DE TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO DA PEÇA FACIAL QUE PROPORCIONE A ADEQUADA PRESSÃO PARA VEDAÇÃO DA FACE. POSSUIR CLIPE NASAL REVESTIDO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FLEXÍVEL, PARA ADAPTAÇÃO NO SEPTO NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORMA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010 CONFORME RESOLUÇÃO DE DIRETORIA COLEGIADA - RDC N°356 DE 23 DE MARÇO DE 2020.	26.250	UNIDADE	R\$10,76	R\$ 282.450,00
191	ÓCULOS DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA, QUE PERMITE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS E QUE SEJAM CERTIFICADOS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).	150	UNIDADE	R\$21,087	R\$ 3.163,05
Total por Lote:				R\$108,605	R\$ 2.355.740,95

9 - MATERIAL PARA LABORATÓRIO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
192	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, FABRICADA EM VIDRO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 26X76MM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 1,3 MM. POSSUIR EXTREMIDADE FOSQUEADA POR JATEAMENTO.	150	CAIXA	R\$34,053	R\$ 5.107,95
193	TIRAS PARA TESTE DE GRAVIDEZ. FITA TESTE PARA GRAVIDEZ (BHCG - SORO/URINA) ULTRA-RÁPIDO, SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 25 MIU/ML CONFORME PADRONIZAÇÃO SEGUNDO NORMAS DA OMS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E PROTEGIDAS DA LUZ, EM ENVELOPES PLASTIFICADOS - CAIXA COM 100 ENVELOPES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.COM MANUAL DE INSTRUÇÕES NA LÍNGUA PORTUGUESA E DE FÁCIL COMPREENSÃO E ENTENDIMENTO DO PROCEDIMENTO	60.000	UNIDADE	R\$2,828	R\$ 169.680,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 30 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**9 - MATERIAL PARA LABORATÓRIO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
194	TIRAS URINÁRIAS, TIRAS TESTE PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS, DESSECANTE (SÍLICA GEL). EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CADASTRO NA ANVISA	2.700	UNIDADE	R\$1,253	R\$ 3.383,10
195	TUBOS SECO DE PLÁSTICO (TAMPA VERMELHA) PARA COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS, SISTEMA DE COLETA À VÁCUO, CAPACIDADE DE 5ML, COM GEL SEPARADOR	6.000	UNIDADE	R\$1,557	R\$ 9.342,00
196	TUBO COM EDTA (TAMPA ROXA) DE PLÁSTICO, COM VÁCUO, CAPACIDADE DE 4ML.	3.000	UNIDADE	R\$1,183	R\$ 3.549,00
197	TUBO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA VERDE, COM HEPARINA DE SÓDIO OU LÍTIO DE 9ML	3.000	UNIDADE	R\$3,273	R\$ 9.819,00
Total por Lote:				R\$44,147	R\$ 200.881,05

10 - MATERIAL PARA ORTOPEDIA E CURATIVOS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
198	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO CRU, TIPO II, MEDINDO 06 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E PESO DE 24 GRAMAS, C/ BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTES COM 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	4.500	DUZIA	R\$9,723	R\$ 43.753,50
199	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO 100% , TIPO II - 10 CM. MEDINDO 10 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E GRAMATURA DE 30 GRAMAS/M², BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTES COM 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	6.000	DUZIA	R\$15,273	R\$ 91.638,00
200	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO 100% , TIPO II - 15 CM. MEDINDO 15 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E GRAMATURA DE 45 GRAMAS/M², BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTE C/ 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	6.000	DUZIA	R\$20,40	R\$ 122.400,00
201	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA. CONFECCIONADA NO TAMANHO DE 7,5 X 7,5 CM (DOBRADA) E 15 X 30 CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS; COM 8 DOBRAS; COM 13 OU MAIS FIOS POR CM²; EM 100% ALGODÃO; ALVEJADA; INODORA; ISENTA DE IMPUREZAS; COM ACABAMENTO LATERAL, PARA EVITAR DESFIAMENTO E A MASSA POR UNIDADE (PESO) DE 0,1 GRAMA/CADA COMPRESSA. EMBALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME NORMA ABNT/NBR 13843.	825.000	UNIDADE	R\$0,917	R\$ 756.525,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 31 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**10 - MATERIAL PARA ORTOPEDIA E CURATIVOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
202	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL DE 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 8 DOBRAS, 11 FIOS/ CM ² , MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COR BRANCA; ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOS ÓPTICOS, ALCALIS, ÁCIDOS E OUTRAS IMPUREZAS; FIOS UNIFORMES SEM FALHAS OU FIAPOS; COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR DESFIAMENTO, EM PACOTE COM 500 (QUINHENTAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO OBEDECENDO AS NORMAS DA ABNT.	1.500	PACOTE	R\$64,437	R\$ 96.655,50
203	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ROLO COM 91 M X 91 MM - 9 OU MAIS FIOS POR CM ² - 4 DOBRAS - 8 CAMADAS - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES E PROCEDÊNCIA.	270	ROLO	R\$91,377	R\$ 24.671,79
204	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 15CM X 30CM (CHUMAÇO), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	900	PACOTE	R\$6,757	R\$ 6.081,30
205	CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE CONTROLADA, ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES RELATIVAS À FIXAÇÃO DE CATETERES E MANTER O LOCAL DE INSERÇÃO DO CATETER SECO. NÃO POROSA, AGINDO COMO BARREIRA CONTRA BACTÉRIAS NO PONTO DE APLICAÇÃO DE CATETERES E SENDO RESISTENTE À ÁGUA. APLICAÇÃO FÁCIL E ASSÉPTICA, SENDO O CURATIVO COBERTO COM UM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. TAMANHO APROXIMADO: 10X12CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	90	UNIDADE	R\$32,637	R\$ 2.937,33
206	FIO DE SUTURA 2-0 C/ AGULHA - CAIXA C/ 24 - FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA TRIANGULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	36	CAIXA	R\$85,157	R\$ 3.065,65
207	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 3,0CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - CAIXA C/ 24 UNIDADES	135	CX	R\$85,99	R\$ 11.608,65
208	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 2,6CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA C/ 24 UNIDADES	135	CX	R\$94,583	R\$ 12.768,71

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 32 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**10 - MATERIAL PARA ORTOPEDIA E CURATIVOS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
209	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 2,6CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA C/ 24 UNIDADES	38	CX	R\$115,637	R\$ 4.394,21
210	LÂMINA DE BISTURI Nº11 DE USO ÚNICO. CONFECCIONADA EM INOX, AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DE BISTURI, EMBALADA EM INVÓLUCRO ALUMINIZADO, APROPRIADO PARA MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE ATÉ SEU USO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM ROTULAGEM QUE ATENDA A RDC 185 DE 22/10/2001.	4.500	UNIDADE	R\$0,587	R\$ 2.641,50
211	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 12, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	4.500	UNIDADE	R\$0,52	R\$ 2.340,00
212	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 15, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	7.200	UNIDADE	R\$0,497	R\$ 3.578,40
213	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 22, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	9.000	UNIDADE	R\$0,533	R\$ 4.797,00
Total por Lote:				R\$625,025	R\$ 1.189.856,53

11 - SERINGAS

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
214	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 1 ML, SEM AGULHA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA INTERNAMENTE, COM ANEL DE BORRACHA NO FINAL DO EMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, COM FRISO NA BASE DO EMBOLO, BICO SLIP, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	135.000	UNIDADE	R\$0,563	R\$ 76.005,00
215	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 3ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32	135.000	UNIDADE	R\$0,623	R\$ 84.105,00
216	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 5ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32	135.000	UNIDADE	R\$0,463	R\$ 62.505,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 33 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**11 - SERINGAS**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
217	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 10 ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32.	105.000	UNIDADE	R\$0,747	R\$ 78.435,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, SEM AGULHA, CAPACIDADE 20 ML, SEM AGULHA, QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS DE SONDA NASOENTERAL, SONDA FOLEY, COM BICO CENTRAL OU LATERAL, TIPO SLIP, E SEM ROSCA. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	105.000	UNIDADE	R\$1,013	R\$ 106.365,00
219	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CATETER, SEM AGULHA QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS URETRAIS TAIS COMO SONDA DE FOLIA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	375	UNIDADE	R\$3,393	R\$ 1.272,38
220	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 60 ML - SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CENTRAL, SEM AGULHA, TIPO LUER LOCK QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS VENOSOS, EXTENSORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	375	UNIDADE	R\$2,867	R\$ 1.075,13
221	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CENTRAL, SEM AGULHA TIPO SLIP, QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS VENOSOS, EXTENSORES. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	375	UNIDADE	R\$2,53	R\$ 948,75
Total por Lote:				R\$12,199	R\$ 410.711,25

12 - MATERIAL DO SAMU

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
222	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONAD EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO EXTRA PEQUENO/ NEONATAL	15	UNIDADE	R\$89,64	R\$ 1.344,60

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 34 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**12 - MATERIAL DO SAMU**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
223	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO PEQUENO	75	UNIDADE	R\$61,803	R\$ 4.635,22
224	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO MÉDIO	75	UNIDADE	R\$60,303	R\$ 4.522,72
225	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO GRANDE	75	UNIDADE	R\$60,303	R\$ 4.522,72
226	ELETRODO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO PRECORDIAL, DE SUÇÃO COM CONEXÃO FIXA POR PRESSÃO, PARA USO EM APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFO, SEM PÉRA	450	UNIDADE	R\$35,673	R\$ 16.052,85
227	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COM GEL SÓLIDO PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO, NÃO ESTÉRIL, ADESIVO HIPOALÉRGICO, PINO DE AÇO INOX, ADAPTAVEL EM QUALQUER CABO CONDUTOR - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA.	135.000	UNIDADE	R\$0,89	R\$ 120.150,00
228	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO	150	UNIDADE	R\$382,57	R\$ 57.385,50
229	JOGO DE CINTO PARA PRANCHA LONGA TAMANHO:1,60M / JOGO COM 03 PEÇAS	150	UNIDADE	R\$52,123	R\$ 7.818,45
230	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA RESGATE (2,10 X 1,40)	150	UNIDADE	R\$12,893	R\$ 1.933,95
231	PRANCHA RESGATE DE POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG	15	UNIDADE	R\$978,96	R\$ 14.684,40
232	PRANCHA RESGATE DE POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180KG	3	UNIDADE	R\$1.381,553	R\$ 4.144,66
233	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, ADULTO, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	45	UNIDADE	R\$427,377	R\$ 19.231,97

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 35 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**12 - MATERIAL DO SAMU**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
234	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, INFANTIL, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	23	UNIDADE	R\$380,607	R\$ 8.753,96
235	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, NEONATAL, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	23	UNIDADE	R\$477,42	R\$ 10.980,66
236	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG TAMANHO 120X12CM (COR AMARELO)	45	UNIDADE	R\$57,47	R\$ 2.586,15
237	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G TAMANHO 86X10 CM (COR VERDE)	38	UNIDADE	R\$53,217	R\$ 2.022,25
238	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M TAMANHO 63X9 CM (COR LARANJA)	23	UNIDADE	R\$35,663	R\$ 820,25
239	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P TAMANHO 53X8 CM (COR AZUL)	15	UNIDADE	R\$31,996	R\$ 479,94
240	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP TAMANHO 30X8 CM (COR ROXO)	15	UNIDADE	R\$25,597	R\$ 383,96
Total por Lote:				R\$4.606,058	R\$ 282.454,21

13 - EQUIPAMENTOS E BENS DE LONGA DURAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
241	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR COPO NEBULIZADOR DE 500ML GRADUADO,C/TRAQUEIA,APROX. 1.30M;MASCARA DE SILICONE FACIAL C/ ELAST.ADULTO; COM CONEXAO PARA REDE DE O2 E CONECTOR UNIVERSAL; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	75	UNIDADE	R\$286,373	R\$ 21.477,98
242	COPO ASPIRADOR (TIPO VENTURI) PARA REDE CANALIZADA DE GÁS, PARA USO EM AR COMPRIMIDO (AR220), EM POLICARBONATO. TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUCCÃO. FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	45	UNIDADE	R\$325,007	R\$ 14.625,32
243	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. FRASCO EM PVC DE 250 ML. TAMPA E PORCA (COM INSERTO EM METAL) INJETADOS NA COR DO GÁS, COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	45	UNIDADE	R\$54,483	R\$ 2.451,73

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 36 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**13 - EQUIPAMENTOS E BENS DE LONGA DURAÇÃO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
244	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO DE BRAÇO. CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO. MANGUITO: EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO: ADULTO.MEDIDA DA BRAÇADEIRA: MÍNIMO 30 X 14 CM - ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: MÍNIMO 24 A 35CM. POSSUIR REGISTRO DA ANVISA, CERTIFICAÇÃO INMETRO. COM MANUAIS EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL DA EMPRESA QUE COMPROVE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA.	188	UNIDADE	R\$246,29	R\$ 46.302,52
245	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL DE BRAÇO. CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO. MANGUITO: EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO: INFANTIL. MEDIDA DA BRAÇADEIRA: MÍNIMO 22 X 07 CM - ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: MÍNIMO 10 A 18CM. POSSUIR REGISTRO DA ANVISA, CERTIFICAÇÃO INMETRO. COM MANUAIS EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL DA EMPRESA QUE COMPROVE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA.	60	UNIDADE	R\$215,263	R\$ 12.915,78
246	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL DE BRAÇO, SEMI-AUTOMÁTICO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO COM AS PILHAS/BATERIAS NECESSÁRIAS PARA SEU FUNCIONAMENTO.	90	UNIDADE	R\$201,443	R\$ 18.129,87

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 37 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**13 - EQUIPAMENTOS E BENS DE LONGA DURAÇÃO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
247	ESTETOSCÓPIO ADULTO, DE BOA QUALIDADE, COM AUSCULTADOR DE CABEÇA DUPLA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA. DIAFRAGMA FABRICADO EM EPOXI/FIBRA DE VIDRODO TIPO SINTONIZÁVEL. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, POLIDA. TUBO EM Y ÚNICO EM PVC. COM OLIVAS EM NANO SILICONE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA. APRESENTAR MANUAL PARA COMPROVAÇÃO DA GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO DA ANVISA.	300	UNIDADE	R\$56,93	R\$ 17.079,00
248	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, COM AUSCULTADOR DE CABEÇA DUPLA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA. DIAFRAGMA FABRICADO EM EPOXI/FIBRA DE VIDRODO TIPO SINTONIZÁVEL. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, POLIDA. TUBO EM Y ÚNICO EM PVC. COM OLIVAS EM NANO SILICONE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA. APRESENTAR MANUAL PARA COMPROVAÇÃO DA GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO DA ANVISA.	150	UNIDADE	R\$56,087	R\$ 8.413,05
249	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, ESCALA 0 A 15 LPM, CÁPSULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, P/ EVITAR DESGASTE E VAZAMENTOS	150	UNIDADE	R\$175,143	R\$ 26.271,45
250	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO, ESCALA 0 A 15 LPM, CÁPSULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 9/16", SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, P/ EVITAR DESGASTE E VAZAMENTOS	150	UNIDADE	R\$135,27	R\$ 20.290,50
251	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO/500ML	8	UNIDADE	R\$339,166	R\$ 2.713,33
252	ELETRODO EM FORMA DE PINÇA (TIPO CARDIOCLIP), COM SENSOR METÁLICO EM PRATA/CLORETA DE PRATA, COM CONEXÃO UNIVERSAL. TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 04 PEÇAS (VERDE, AMARELO, PRETO, VERMELHO)	45	PACOTE	R\$275,747	R\$ 12.408,62
253	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO.	375	UNIDADE	R\$70,523	R\$ 26.446,13
254	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL.	150	UNIDADE	R\$72,94	R\$ 10.941,00
255	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO OBESO.	150	UNIDADE	R\$131,003	R\$ 19.650,45

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 38 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**13 - EQUIPAMENTOS E BENS DE LONGA DURAÇÃO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
256	TERMÔMETRO ELETRÔNICO PARA VERIFICAÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL HUMANA DE DIMENSÕES REDUZIDAS. PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM FAIXA APROXIMADA DOS 32°C AOS 42°C. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO A PROVA D'ÁGUA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C), COM PRECISÃO DECIMAL DE 0,1°C. QUE EMITA SINAIS SONOROS DIFERENCIADO NO FINAL DA MEDIÇÃO. COM DISPLAY INDICADOR DA TEMPERATURA CORPORAL AFERIDA. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. QUE NÃO CONTENHA MERCÚRIO, POSSUA REGISTRO DA ANVISA	450	UNIDADE	R\$42,46	R\$ 19.107,00
257	TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA COM GRADUAÇÃO MÍNIMA DE (-25 °) E MÁXIMA DE (+30°C), DIGITAL. CABO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO	150	UNIDADE	R\$225,983	R\$ 33.897,45
Total por Lote:				R\$2.910,111	R\$ 313.121,16

14 - DISPOSITIVOS PARA REGISTRO DE EXAMES

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
258	CANETA PILOT - HI-TECPOINT V5 EXTRA PARA ELETROCARDIOGRAMA C CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO - COR PRETA	150	UNIDADE	R\$65,067	R\$ 9.760,05
259	FOLHA DE CARDIOGRAFO, COMPATÍVEL COM APARELHO MARCA:MEDPEJ, MODELO MF 9100G7T, PAPEL DE IMPRESSÃO 112X100MM.	150	BLOCO	R\$139,363	R\$ 20.904,45
260	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMOSENSÍVEL, MEDINDO 110 MM (DE LARGURA) X 20 METROS (DE COMPRIMENTO).	900	ROLO	R\$108,38	R\$ 97.542,00
261	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO EM BOBINA, MEDINDO 80MMX 20M, BOBINAS ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 10 BOBINAS COMPATÍVEL COM O ECG ALFAMED COMPASSUS 3000.	900	ROLO	R\$48,657	R\$ 43.791,30
262	PAPEL PARA ECG EM FOLHA A4 MILIMETRADA, MEDINDO 215X280MM.	13.500	UNIDADE	R\$0,35	R\$ 4.725,00
263	PAPEL EM ROLO DE 210 MM X 20M, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ECG MAXEDAN E CONTEC.	4.500	ROLO	R\$114,363	R\$ 514.633,50
Total por Lote:				R\$476,18	R\$ 691.356,30

15 - PAPÉIS E INVÓLUCROS PARA ESTERILIZAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
264	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, MEDINDO 30CMX30CM COM FENESTRA DE 05 CM.	225	UNIDADE	R\$11,51	R\$ 2.589,75
265	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, MEDINDO 45CMX45CM COM FENESTRA DE 10 CM.	300	UNIDADE	R\$8,007	R\$ 2.402,10
266	INVÓLUCRO PARA CAIXA/PACOTES DE NÃO TECIDO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DE POLIPROPILENO. AS DUAS CAMADAS EXTERNAS COM FIBRAS LONGAS QUE CONFEREM MALEABILIDADE E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA RASGO E ABRASÃO. CAMADA DO MEIO DEVE SER COMPOSTA POR Densa TRAMA DE MICROFIBRAS AGINDO COM BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS CORPORAIS, PARTÍCULAS E MICROORGANISMO. TAMANHO 50 X 50 CM.	2.250	UNIDADE	R\$5,37	R\$ 12.082,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 39 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**15 - PAPÉIS E INVÓLUCROS PARA ESTERILIZAÇÃO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
267	PAPEL EM GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 05 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME, COM NO MÍNIMO 2 LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA.	135	ROLO	R\$63,49	R\$ 8.571,15
268	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO APROX. 10 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME C/ NO MIN. 2 CAMADAS EM GRAU CIRÚRGICO C/ INDICADORES QUÍMICOS LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRO-ORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS.	450	ROLO	R\$188,673	R\$ 84.902,85
269	PAPEL EM GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME, COM NO MÍNIMO 2 LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA.	450	ROLO	R\$253,577	R\$ 114.109,65
270	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO APROX. 30 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME C/ NO MIN. 2 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO C/ INDICADORES QUÍMICOS LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRO-ORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS.	45	ROLO	R\$330,717	R\$ 14.882,27
Total por Lote:				R\$861,344	R\$ 239.540,27

16 - Cota Referente ao Lote 1.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
271	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	60.000	UNIDADE	R\$0,187	R\$ 11.220,00
272	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 20X5,5, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	60.000	UNIDADE	R\$0,207	R\$ 12.420,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 40 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**16 - Cota Referente ao Lote 1.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
273	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	60.000	UNIDADE	R\$0,187	R\$ 11.220,00
274	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X8, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	45.000	UNIDADE	R\$0,203	R\$ 9.135,00
275	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X7, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	60.000	UNIDADE	R\$0,18	R\$ 10.800,00
276	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X8, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	30.000	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 6.300,00
277	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 40X12, CORPO AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LUBRIFICAÇÃO COM SILICONE	62.500	UNIDADE	R\$0,21	R\$ 13.125,00
278	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN ADULTO 18G (4F) 30CM	2	UNIDADE	R\$339,72	R\$ 679,44
279	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN INFANTIL 13G (7F) 30CM	2	UNIDADE	R\$387,01	R\$ 774,02
280	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 14, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	300	UNIDADE	R\$5,397	R\$ 1.619,10
281	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 16, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	600	UNIDADE	R\$5,263	R\$ 3.157,80
282	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 18, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1.200	UNIDADE	R\$4,98	R\$ 5.976,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 41 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**16 - Cota Referente ao Lote 1.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
283	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 20, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	9.000	UNIDADE	R\$4,263	R\$ 38.367,00
284	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 22, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	9.000	UNIDADE	R\$5,633	R\$ 50.697,00
285	CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 24, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, AGULHA-GUIA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE A DOBRAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	4.500	UNIDADE	R\$5,643	R\$ 25.393,50
286	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 19 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001	750	UNIDADE	R\$0,87	R\$ 652,50
287	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 21 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	12.000	UNIDADE	R\$0,907	R\$ 10.884,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 42 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**16 - Cota Referente ao Lote 1.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
288	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 23 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	9.000	UNIDADE	R\$0,893	R\$ 8.037,00
289	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 25 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	1.800	UNIDADE	R\$0,793	R\$ 1.427,40
290	DISPOSITIVO INTRAVENOSO (SCALP) 27 GA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, COM AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOX, APIROGÊNICO, COM BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, LUBRIFICADA COM SILICONE, COM PROTETOR DE ENCAIXE, ASAS BILATERAIS EM PLÁSTICO FLEXÍVEL QUE PERMITA PERFEITA FIXAÇÃO DOS DEDOS PARA PUNÇÃO, TUBO EM PVC, COM MEDIDAS APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO, COM ADAPTADOR PARA EQUIPO E/OU SERINGA, COM TAMPA PROTETORA DE ROSCA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ATENDENDO A NR 32. E EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO ANVISA, ATENDER RDC 185 DE OUTUBRO DE 2001.	375	UNIDADE	R\$0,893	R\$ 334,88
291	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÕES INTRAVENOSAS, APIROGÊNICO, CONSTITUÍDO DE PONTAS PERFURANTES P/ AMPOLA PLÁSTICA, CÂMARA MACROGOTAS EM PVC FLEXÍVEL, C/ MARCAÇÃO DE NÍVEL, TUBO EM PVC C/ NO MÍNIMO 1,50 METROS DE COMPRIMENTO, COM PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO, CONTENDO FLASH-BALL, COM INJETOR LATERAL -ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PLÁSTICO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA ATENDENDO A RDC N° 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. POSSUIR REGISTRO ANVISA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	30.000	UNIDADE	R\$2,36	R\$ 70.800,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 43 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**16 - Cota Referente ao Lote 1.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
292	EXTENSOR INTERMEDIÁRIO DE DUAS VIAS PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAÇÕES PARENTERAIS COMPATÍVEIS, TIDO COMO ACESSÓRIO DE INFUSÃO E TRANSFUSÃO PARA AUMENTAR E PROLONGAR AS VIAS DE INFUSÃO A PARTIR DE UM ÚNICO ACESSO VENOSO, FACILITANDO A MOBILIDADE DO PACIENTE. DESCRITO COMO TUBO TRANSPARENTE EM PVC; LÁTEX-FREE; CONECTOR LUER SLIP COM O PACIENTE; CONECTORES DISTAIS LUER FÊMEA COM PROTETORES DE CONE LUER; PINÇAS TIPO CLAMP (CORTA-FLUXO); TAMPAS PROTETORAS RESERVA; ESTÉRIL E APIROGÊNICO. VENDIDO EM UNIDADE. PRODUTO DE USO ÚNICO.	30	UNIDADE	R\$2,707	R\$ 81,21
293	TORNEIRINHA 3 VIAS, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, COM CONECTOR LOCK, COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTANEAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	600	UNIDADE	R\$2,163	R\$ 1.297,80
Total por Lote:				R\$770,879	R\$ 294.398,65

17 - Cota Referente ao Lote 2.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
294	ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA) . C/ APROX. 14 CM DE COMP.X 0,2 CM DE ESPESSURA X 1,4 CM DE LARG; FORMATO CONVENCIONAL C/ PONTAS ARREDONDADAS, S/ ASPEREZA, C/ ACABAMENTO LISO NAS EXTREMIDADES, EMB. C/ IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 - PACOTE. C/ 100 UNIDADES.	35.000	UNIDADE	R\$0,183	R\$ 6.405,00
295	ALGODÃO HIDRÓFILO, QUALIDADE EXTRA, FIBRAS LONGAS, ISENTO DE IMPUREZAS, RESÍDUOS E EMBARAÇAMENTO FORMADO PELA PRÓPRIA FIBRA DO ALGODÃO; ALVEJADO E DE TEXTURA SUAVE E MACIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	1.250	PACOTE	R\$28,30	R\$ 35.375,00
296	ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE - ALMOTOLIA DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CAPACIDADE 250 ML COM BICO ROSQUEADOR RETO DE ENCAIXE E FECHAMENTO PERFEITO, COM TAMPAS, CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE E FLEXÍVEL.	300	UNIDADE	R\$12,87	R\$ 3.861,00
297	APARELHO DE BARBEAR DE USO ÚNICO COM DUAS LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM FITA LUBRIFICANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	1.500	UNIDADE	R\$2,60	R\$ 3.900,00
298	CADARÇO SARJADO, 90 % ALGODÃO E 10 % POLIÉSTER, PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA - LARG. APROX. 12 MM - ROLO COM 10 METROS	625	ROLO	R\$25,077	R\$ 15.673,13

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 44 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**17 - Cota Referente ao Lote 2.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
299	CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS - - CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE À PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇAS EXTERNAS, COM TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA NO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM EXPRESSAS EXTERNAMENTE, FABRICADA DE ACORDO COM NORMAS NBR DA ABNT - CAPACIDADE 13 LITROS	2.500	UNIDADE	R\$10,12	R\$ 25.300,00
300	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA NA EMBALAGEM O NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO DA ANVISA. PARA USO EM CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM NASCIDOS.	62	UNIDADE	R\$1,347	R\$ 83,51
301	COLIGAÇÃO PARA SISTEMA DE ASPIRAÇÃO EM PVC CRISTAL, PARA REALIZAR ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES. POSSUIR DIÂMETRO INTERNO DE 6MM E EXTENSÃO APROXIMADA DE 1,5M, COM CONECTOR RETO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, UMA PARA CONECTAR AO VÁCUO E OUTRA PARA CONECTAR AO CATETER DE ASPIRAÇÃO. ESTÉRIL, PARA USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICO PAPEL CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ATENDER RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	100	UNIDADE	R\$17,373	R\$ 1.737,30
302	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDINDO 10CM DE LARG. X 4,5MT DE COMP., COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA C/ BOA ADERÊNCIA, FLEXIBILIDADE SUFICIENTE P/ ADAPTAR-SE AS DOBRAS DA PELE S/ QUE OCORRA FÁCIL DESPRENDIMENTO, DE FÁCIL REMOÇÃO S/ DEIXAR RESÍDUOS OU MANCHAS NA SUPERFÍCIE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL C/ CAPA DE PROTEÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	2.250	ROLO	R\$23,587	R\$ 53.070,75
303	FITA ADESIVA HOSPITALAR DE 16MM X 50MT, CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADO, ALTO PODER DE COLAGEM - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	900	ROLO	R\$14,917	R\$ 13.425,30
304	FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA PARA CURATIVO, RESISTENTE, COMPOSTA POR DORSO DE TECIDO NÃO TECIDO A BASE DE FIBRAS VISCOSAS COMBINADO COM ADESIVO, PROPORCIONANDO CORTE BIDIRECIONAL. NA COR BRANCA - ROLO COM 50 MM X 10M. EMBALAGEM ATENDENDO A RDC N° 185 DE 22/10/2001 REGISTRO ANVISA.	3.600	ROLO	R\$13,41	R\$ 48.276,00
305	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO, RESISTENTE, COMPOSTA POR DORSO DE TECIDO POROSO DE ACETATO DE RAYON COMBINADO COM ADESIVO, PROPORCIONANDO CORTE BIDIRECIONAL SEM USO DE TESOURA E DEIXANDO A REGIÃO DE CORTE LIMPA E SEM APARAS, COM CAPA BRANCA - ROLO COM 50 MM X 10M.	1.250	ROLO	R\$139,91	R\$ 174.887,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 45 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**17 - Cota Referente ao Lote 2.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
306	FITA PARA AUTOCLAVE INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. A FITA DE COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS, APÓS ESTERILIZAÇÃO DEVERÁ APRESENTAR LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICAVEIS - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE - ROLO C/ 30 METROS	120	ROLO	R\$15,177	R\$ 1.821,24
307	GEL CONDUTOR PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES. INCOLOR E INODORO; ISENTO DE SAL, PH NEUTRO E INOFENSIVO A MUCOSA; QUE PERMITA A TRANSMISSÃO DE CORRENTES ELÉTRICAS (TENS E FES); NÃO GORDUROSO, ABSORVÍVEL POR GUARDANAPOS DE PAPEL, ALGODÃO OU QUALQUER OUTRO TECIDO. EMBALAGEM EM FRASCO CONTENDO ENTRE 200 E 500 GRAMAS, COM BICO DOSADOR TIPO PUMP. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NA ANVISA.	30.000	GRAMAS	R\$0,187	R\$ 5.610,00
308	HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, C/ PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO, C/ TRATAMENTO ESPECIAL ANTI GERMES, FICANDO LIVRE DE MICROORGANISMOS.	1.800	UNIDADE	R\$0,127	R\$ 228,60
309	LENÇOL DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MEDINDO 50CM DE LARG. X 50M DE COMP. X 0,15MM DE ESPESSURA, ACONDICIONADO EM FORMA DE ROLOS, PAPEL NA COR BRANCA, C/ TEXTURA FIRME E RESISTENTE, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	5.400	ROLO	R\$37,977	R\$ 205.075,80
310	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA	50	UNIDADE	R\$1,85	R\$ 92,50
311	SACO PARA CADAVER FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT. EMBALAGEM SEM SOLDA, REFORÇADO. COM ZIPER FRONTAL PARA FACILITAR A ABERTURA E O TRANSPORTE DO CADAVER. SACO TOTALMENTE VEDADO. TAMANHO APROXIMADO: 90CMX220CM.	25	UNIDADE	R\$168,727	R\$ 4.218,18
312	TOUCA (GORRO) CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO (A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO), HIPOALÉRGICA, BRANCA, MICROPERFURADA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA, COM ELÁSTICOS NAS EXTREMIDADES, FORMATO ANATÔMICO (REDONDO), CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA	8.750	UNIDADE	R\$0,50	R\$ 4.375,00
313	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE - REF. 204 (6 MM DIÂMETRO INTERNO X 12 MM DIÂMETRO EXTERNO), TRANSLÚCIDO, REESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE, PARA SER UTILIZADO EM DRENAGEM, SUÇÃO, CONTATO COM ALIMENTOS, VAPOR E LÍQUIDOS - PCTE. CONTENDO ROLO DE 15 METROS	600	METRO	R\$53,997	R\$ 32.398,20
314	TUBO DE LÁTEX NATURAL (GARROTE), RESISTENTE, REF. 200, DIÂMEMETRO EXTERNO DE 5 MM E INTERNO DE 3 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL E RESISTENTE, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM, UNIFORME (ISENTO DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS), PACOTE CONTENDO ROLO COM 15 METROS	300	MT/DUZIA	R\$92,93	R\$ 27.879,00
Total por Lote:				R\$661,166	R\$ 663.693,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 46 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
315	BOLSA ESTÉRIL PARA COLETA DE URINA EM SONDA FOLEY (SISTEMA FECHADO). CAPACIDADE, APROXIMADA, DE 2.000 ML. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OPACO DE UM LADO E TRANSPARENTE DO OUTRO, COM PONTO DE COLETA QUE PERMITA A RETIRADA DE AMOSTRAS PARA EXAMES LABORATORIAIS; COM DISPOSITIVOS PARA PROTEÇÃO E ACOMODAÇÃO DO TUBO DE DRENAGEM. DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO NA CAMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.	1.000	UNIDADE	R\$8,997	R\$ 8.997,00
316	COLETOR PLÁSTICO P/ COLETA DE ESCARRO OU URINA, (COLETOR UNIVERSAL) CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, GRADUADO, C/ ROSCA, PAZINHA, CAPACIDADE 80 ML - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	900	UNIDADE	R\$0,997	R\$ 897,30
317	COLETOR PLÁSTICO PARA SECREÇÃO E URINA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, GRADUADO, SISTEMA ABERTO, NÃO ESTÉRIL, COM MANGUEIRA DE SILICONE DE APROX. 1,00 A 1,20 M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO INTERNO DE NO MINIMO 5MM, SEM DISPOSITIVO DE REDUÇÃO DE DIÂMETRO NA PARTE PROXIMAL DO FRASCO, COM ADAPTADOR AO FRASCO QUE IMPOSSIBILITE O EXTRAVAZAMENTO DE LÍQUIDOS OU SECREÇÕES . A PONTA DISTAL DEVERÁ SER ESCALONADA, COM POSSIBILIDADE DE ADAPTAÇÃO PARA SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGEM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1.200ML.	1.500	UNIDADE	R\$13,157	R\$ 19.735,50
318	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 4 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	700	UNIDADE	R\$24,327	R\$ 17.028,90
319	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 4, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2.000	UNIDADE	R\$13,103	R\$ 26.206,00
320	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 5 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	900	UNIDADE	R\$23,54	R\$ 21.186,00
321	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5 MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	5.000	UNIDADE	R\$12,42	R\$ 62.100,00
322	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA N ° 6 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	900	UNIDADE	R\$30,007	R\$ 27.006,30

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 47 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
323	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	7.500	UNIDADE	R\$12,84	R\$ 96.300,00
324	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 7 MASCULINO, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, AUTO ADESIVO DE UMA PEÇA (SEM NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVO OU OUTRO COMPONENTE PARA USO DO PRODUTO), COM CONEXÃO UNIVERSAL PARA BOLSA COLETORA DE URINA E À PROVA DE VAZAMENTOS; HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	900	UNIDADE	R\$32,173	R\$ 28.955,70
325	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 7, MASCULINO, CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL HIPOALERGÊNICO, SEM EXTENSÃO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	3.000	UNIDADE	R\$13,20	R\$ 39.600,00
326	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX, TIPO CAMISA DE VÊNUS, 52 MM, LISO, OPACO, INODORO, LUBRIFICADO, RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	360.000	UNIDADE	R\$1,24	R\$ 446.400,00
327	PRESERVATIVO MASCULINO EM LÁTEX, TIPO CAMISA DE VÊNUS, 52 MM, ALTAMENTE TRANSPARENTE, LISO, OPACO, INODORO, RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PARA USO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRA SONOGRAFIA.	250	UNIDADE	R\$1,493	R\$ 373,25
328	SONDA FOLEY Nº 08, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	15	UNIDADE	R\$12,007	R\$ 180,11
329	SONDA FOLEY Nº 10, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	30	UNIDADE	R\$13,417	R\$ 402,51
330	SONDA FOLEY Nº 12, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	90	UNIDADE	R\$16,963	R\$ 1.526,67

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 48 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
331	SONDA FOLEY Nº 12 CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA	15	UNIDADE	R\$58,51	R\$ 877,65
332	SONDA FOLEY Nº 14, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	120	UNIDADE	R\$13,99	R\$ 1.678,80
333	SONDA FOLEY Nº 14 CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	15	UNIDADE	R\$53,277	R\$ 799,16
334	SONDA FOLEY Nº 16 - SONDA FOLEY Nº 16 , CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	300	UNIDADE	R\$14,707	R\$ 4.412,10
335	SONDA FOLEY Nº 16, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	60	UNIDADE	R\$51,927	R\$ 3.115,62

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 49 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
336	SONDA FOLEY Nº 18, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	300	UNIDADE	R\$15,25	R\$ 4.575,00
337	SONDA FOLEY Nº 18, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	60	UNIDADE	R\$51,187	R\$ 3.071,22
338	SONDA FOLEY Nº 20, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	150	UNIDADE	R\$13,03	R\$ 1.954,50
339	SONDA FOLEY Nº 20, CONFECCIONADA EM SILICONE, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	30	UNIDADE	R\$45,993	R\$ 1.379,79
340	SONDA FOLEY Nº 22, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	120	UNIDADE	R\$13,613	R\$ 1.633,56
341	SONDA FOLEY Nº 24 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, NA EXTREMIDADE DISTAL; EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) DEVERÁ SER ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA - A SONDA DEVERÁ APRESENTAR O NÚMERO DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ATENDER A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001. REGISTRO ANVISA.	60	UNIDADE	R\$12,393	R\$ 743,58

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 50 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
342	SONDA URETRAL Nº 06 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.000	UNIDADE	R\$1,337	R\$ 4.011,00
343	SONDA URETRAL Nº 08 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	15.000	UNIDADE	R\$1,443	R\$ 21.645,00
344	SONDA URETRAL Nº 10 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUIROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30.000	UNIDADE	R\$1,537	R\$ 46.110,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 51 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**18 - Cota Referente ao Lote 3.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
345	SONDA URETRAL Nº 12 - DISPOSITIVO INDICADO P/ DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, MATERIAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA. SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM 2 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, EM UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ACABAMENTO ATRAUMÁTICO. CONECTOR UNIVERSAL PERFEITAMENTE ADAPTÁVEL A SERINGAS NO LADO DISTAL DO TUBO COM TAMPA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CIRCULAR OU ESPIRAL, EM FILME DE POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE EM LOCAL VISÍVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30.000	UNIDADE	R\$1,36	R\$ 40.800,00
346	SONDA URETRAL Nº 14	9.000	UNIDADE	R\$1,473	R\$ 13.257,00
Total por Lote:				R\$580,908	R\$ 946.959,21

19 - Cota Referente ao Lote 4.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
347	DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO	200	UNIDADE	R\$449,633	R\$ 89.926,60
348	ESCOVA CERVICAL P/ COLPOCITOLOGIA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	6.000	UNIDADE	R\$1,813	R\$ 10.878,00
349	ESPÁTULA DE AYRE. CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE; MALLEÁVEL; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 0,5 CM (LARGURA) X 18 CM (COMPRIMENTO); EXTREMIDADE SUPERIOR, BIFURCADA E ARREDONDADA, E INFERIOR ARREDONDADA; BEM ACABADA; SEM REBARBAS E COM SUPERFÍCIE LISA; DE USO ÚNICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL. EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	12.500	UNIDADE	R\$0,34	R\$ 4.250,00
350	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	750	UNIDADE	R\$4,257	R\$ 3.192,75
351	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	4.500	UNIDADE	R\$3,15	R\$ 14.175,00
352	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE INCOLOR, ACABAMENTO LISO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA SUA INTEGRIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	4.500	UNIDADE	R\$2,81	R\$ 12.645,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 52 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**19 - Cota Referente ao Lote 4.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
353	FIXADOR PARA LÂMINA CITOLÓGICA, COMPOSTO DE ÁLCOOL ETÍLICO EXTRA FINO (95%), CARBOWAX (2,5%) E PROPELENTE, ISENTO DE CFC - FRASCO AEROSOL CONTENDO 100 ML DE SOLUÇÃO FIXADORA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	150	FRASCO	R\$30,193	R\$ 4.528,95
Total por Lote:				R\$492,196	R\$ 139.596,30

20 - Cota Referente ao Lote 5.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
354	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	12	UNIDADE	R\$6,453	R\$ 77,44
355	CANULA DE GUEDEL Nº 3 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE..	12	UNIDADE	R\$6,307	R\$ 75,68
356	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	12	UNIDADE	R\$6,107	R\$ 73,28
357	CANULA DE GUEDEL Nº 5 - CÂNULA DE GUEDEL CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICO, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILAÇÃO, COM BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO E DESINFECÇÃO - EMBALAGEM INDIVIDUAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	12	UNIDADE	R\$5,977	R\$ 71,72
358	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 2, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	6	UNIDADE	R\$622,25	R\$ 3.733,50
359	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 3 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	15	UNIDADE	R\$55,813	R\$ 837,20
360	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$10,393	R\$ 72,75
361	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$616,24	R\$ 18.487,20

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 53 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
362	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 4 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NA ANVISA	15	UNIDADE	R\$56,60	R\$ 849,00
363	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$10,223	R\$ 71,56
364	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 4, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$440,98	R\$ 13.229,40
365	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 5 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	15	UNIDADE	R\$59,553	R\$ 893,30
366	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$11,163	R\$ 78,14
367	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA, NÃO CAUSANDO TRAUMA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	30	UNIDADE	R\$626,433	R\$ 18.792,99
368	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5,5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$12,46	R\$ 87,22
369	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 6 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA	2	UNIDADE	R\$55,93	R\$ 111,86
370	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$11,437	R\$ 80,06

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 54 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
371	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 6,5 SEM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVA ANATÔMICA, COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO DA ANVISA.	7	UNIDADE	R\$11,373	R\$ 79,61
372	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$44,803	R\$ 313,62
373	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$53,173	R\$ 372,21
374	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8 COM CUFF, PLÁSTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CURVATURA ANATÔMICA; COM MANDRIL GUIA, COM PONTA ARREDONDADA (NÃO CAUSANDO TRAUMA); EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	7	UNIDADE	R\$45,523	R\$ 318,66
375	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 9 COM CUFF, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO 9 MM COM ABA LATERAIS PARA FIXAÇÃO DA CÂNULA AO CADARÇO, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE FÁCIL ABERTURA, ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.	2	UNIDADE	R\$53,173	R\$ 106,35
376	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO, INFANTIL COM PRONG EM SILICONE, E EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M (+ OU - 10%), EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	300	UNIDADE	R\$6,993	R\$ 2.097,90
377	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO PARA OXIGÊNIO - ADULTO, C/ PRONG EM SILICONE, E EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M (+ OU - 10%), EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, C/ AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	300	UNIDADE	R\$8,993	R\$ 2.697,90
378	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA PROTEÇÃO TRAQUEAL.	25	UNIDADE	R\$121,217	R\$ 3.030,43
379	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL CONFECCIONADO EM METAL NIQUELADO, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA PARA PROTEÇÃO TRAQUEAL.	12	UNIDADE	R\$124,36	R\$ 1.492,32

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 55 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
380	FILTRO DESCARTÁVEL HME MISTO, PARA CONEXÃO PROXIMAL DO PACIENTE, COM PROPRIEDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA E UMIDIFICAÇÃO DOS GASES MEDICINAIS, BIDIRECIONAL, HIDROFÓBICO, HIGROSCÓPICO, ELETROSTÁTICO, COM TRAQUEIA CORRUGADA.	125	UNIDADE	R\$26,637	R\$ 3.329,63
381	FILTRO HEPA DESCARTÁVEL DE ADAPTAÇÃO PROXIMAL AO VENTILADOR MECÂNICO COM A FINALIDADE DE INTERCEPTAÇÃO DE MICRORGANISMOS IMPEDINDO QUE HAJA CONTAMINAÇÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA.	125	UNIDADE	R\$55,653	R\$ 6.956,63
382	KIT DRENO DE TORAX - 40CM X 24MM X 1000ML - SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO OU DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, COMPOSTO POR DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO, EM PVC FLEXÍVEL, DE 40 CM DE COMPRIMENTO POR 24 MM DE DIÂMETRO, COM CONECTOR DO DRENO AO TUBO E TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO NO ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DE FRASCO, TAMPA ROSQUEAVEL COM DUAS SAIDAS, FRASCO EM PVC RIGIDO COM CAPACIDADE PARA 1.000 ML- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	10	UNIDADE	R\$80,903	R\$ 809,03
383	KIT DRENO DE TÓRAX - 45CM X 32MM X 2000ML - SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL PARA SUSTENTAÇÃO AO LEITO OU DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, COMPOSTO POR DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO, EM PVC FLEXÍVEL, DE 45 CM DE COMPRIMENTO POR 32 MM DE DIÂMETRO, COM CONECTOR DO DRENO AO TUBO E TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO NO ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DE FRASCO, TAMPA ROSQUEAVEL COM DUAS SAIDAS, FRASCO EM PVC RIGIDO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML- EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	10	UNIDADE	R\$69,26	R\$ 692,60
384	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ, COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE DO PACIENTE COM BOLSA RESERVATÓRIA DE 750 ML APROXIMADOS E TUBO DE SUPRIMENTO DE O2 COM 2,10M	25	UNIDADE	R\$53,527	R\$ 1.338,18
385	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL	25	UNIDADE	R\$57,397	R\$ 1.434,93
386	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	22	UNIDADE	R\$86,923	R\$ 1.912,31

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 56 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
387	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MASCARA FACIAL LONGADA TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	12	UNIDADE	R\$91,493	R\$ 1.097,92
388	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA ADULTO, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 9/16", PARA AR COMPRIMIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	150	UNIDADE	R\$27,50	R\$ 4.125,00
389	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA ADULTO, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 9/16", PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	150	UNIDADE	R\$24,937	R\$ 3.740,55
390	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA INALAÇÃO COMPOSTO POR MASCARA INFANTIL, RECIPIENTE PARA MEDICAÇÃO E MANGUEIRA COM CONECTOR 3/4", PARA AR COMPRIMIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, INQUEBRÁVEL E DESMONTÁVEL, ATÓXICO E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	60	UNIDADE	R\$26,15	R\$ 1.569,00
391	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 06, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE.	3.000	UNIDADE	R\$1,603	R\$ 4.809,00
392	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 08, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	12.000	UNIDADE	R\$1,837	R\$ 22.044,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 57 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
393	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 10, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	15.000	UNIDADE	R\$1,587	R\$ 23.805,00
394	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 12, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	9.000	UNIDADE	R\$1,70	R\$ 15.300,00
395	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NO 14, DESCARTÁVEL, CONFECCIONAD SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM A SUPERFÍCIE LISA, POSSUINDO 1 ORIFÍCIO PROXIMAL E 2 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS, PROVIDO EM OUTRA EXTREMIDADE COM CONECTOR EM PVC QUE SE ADAPTE AO TUBO DE ASPIRAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE	6.000	UNIDADE	R\$1,80	R\$ 10.800,00
396	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5, SEM BALÃO, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	5	UNIDADE	R\$8,243	R\$ 41,22
397	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0, SEM BALÃO, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	5	UNIDADE	R\$7,486	R\$ 37,43
398	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	5	UNIDADE	R\$12,18	R\$ 60,90

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 58 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
399	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	5	UNIDADE	R\$8,797	R\$ 43,99
400	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	7	UNIDADE	R\$7,187	R\$ 50,31
401	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$10,057	R\$ 150,86
402	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$7,64	R\$ 114,60
403	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$8,567	R\$ 128,51

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 59 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
404	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	15	UNIDADE	R\$9,00	R\$ 135,00
405	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$9,52	R\$ 285,60
406	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$9,617	R\$ 432,77
407	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	45	UNIDADE	R\$9,69	R\$ 436,05
408	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A SONDA DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$9,057	R\$ 271,71

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 60 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**20 - Cota Referente ao Lote 5.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
409	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALÃO DE ALTA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, C/ FILAMENTO RADIOPACO, PROVIDO DE CONECTOR CONTENDO BALONETE PILOTO C/ COBERTURA DE PROTEÇÃO E VÁLVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSÃO. A Sonda DEVERÁ TRAZER O NÚMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISÍVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$11,753	R\$ 352,59
410	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 1; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	10	UNIDADE	R\$446,11	R\$ 4.461,10
411	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 2,5; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	10	UNIDADE	R\$411,80	R\$ 4.118,00
412	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 3; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	10	UNIDADE	R\$412,667	R\$ 4.126,67
413	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 4; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	10	UNIDADE	R\$419,767	R\$ 4.197,67
414	TUBO SUPRAGLÓTICO (TIPO MASCARA LARÍNGEA) Nº 5; CONFECCIONADA EM SILICONE, COM VIA PARA ACESSO GÁSTRICO, COM LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR PADRÃO, PROTEÇÃO CONTRA MORDEDURA, ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	20	UNIDADE	R\$419,767	R\$ 8.395,34
Total por Lote:				R\$5.931,739	R\$ 199.735,34

21 - Cota Referente ao Lote 6.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
415	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL EM PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTEJAMENTO PADRÃO, PINÇA COM REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7.500	UNIDADE	R\$3,207	R\$ 24.052,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 61 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**21 - Cota Referente ao Lote 6.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
416	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, CAPACIDADE 500 ML, EM POLIETILENO ATÓXICO, TAMPA COM ROSCA RÁPIDA (MEIA VOLTA) DOTADA DE LACRE COM SAÍDA PARA ADAPTAR A QUALQUER EQUIPO PADRÃO UNIVERSAL, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, GRADUADO A CADA 50 ML, ETIQUETA AUTOADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	9.000	FRASCO	R\$8,92	R\$ 80.280,00
417	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$2,147	R\$ 193,23
418	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$2,417	R\$ 217,53
419	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$2,44	R\$ 219,60
420	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$2,603	R\$ 234,27
421	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$3,647	R\$ 328,23
422	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$2,513	R\$ 226,17
423	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$3,473	R\$ 312,57
424	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, SILICONIZADA, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL - EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	90	UNIDADE	R\$4,19	R\$ 377,10
425	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$40,347	R\$ 1.210,41
426	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$52,44	R\$ 1.573,20

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 62 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**21 - Cota Referente ao Lote 6.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
427	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12, ESTÉRIL, FABRICADA COM POLIURETANO ATÓXICO RADIOPACO, CONECTOR SUPERIOR DE DUAS SAÍDAS COM TAMPA, PONTA ATRAUMÁTICA, FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	30	UNIDADE	R\$41,41	R\$ 1.242,30
428	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 14. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	7	UNIDADE	R\$103,18	R\$ 722,26
429	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 16. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	7	UNIDADE	R\$115,313	R\$ 807,19
430	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 18. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	7	UNIDADE	R\$95,673	R\$ 669,71
431	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 20. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	10	UNIDADE	R\$109,60	R\$ 1.096,00
432	SONDA PARA GASTROSTOMIA Nº 22. TUBO PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE GRAU MÉDICO, COM LISTRA RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO. MARCAS EM CENTÍMETROS, AO LONGO DO TUBO, PARA FACILITAR A MEDIÇÃO. FIXAÇÃO INTERNA, POR BALÃO DE SILICONE, E EXTERNA, POR ANEL DE SEGURANÇA EM SILICONE. VÁLVULA PARA ENCHIMENTO DE BALÃO, ENTRADA PARA ALIMENTAÇÃO COM ADAPTADOR UNIVERSAL, E ENTRADA LATERAL PARA MEDICAMENTOS.	7	UNIDADE	R\$87,167	R\$ 610,17
Total por Lote:				R\$680,687	R\$ 114.372,44

22 - Cota Referente ao Lote 7.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
433	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO COM 5 LITROS - GALÕES ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PARA FACILITAR A ESTOCAGEM E OTIMIZAR O ESPAÇO FÍSICO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O PROCESSO DE DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ÁGUA, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA	600	GALÃO	R\$34,797	R\$ 20.878,20

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 63 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**22 - Cota Referente ao Lote 7.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
434	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) PARA USO HOSPITALAR, UNIDADES DE SAÚDE - EMBALAGEM EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMP A ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMP A COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM O PROCESSO DE DESTILAÇÃO, CARACTERÍSTICAS DA ÁGUA, CUIDADOS NA CONSERVAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA. POSSUIR REGISTRO ANVISA.	600	ALMOTOLIA	R\$7,26	R\$ 4.356,00
435	ÁLCOOL A 70% PARA USO HOSPITALAR, UNIDADES DE SAÚDE, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO SEGUINDO A RDC 199/2006. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO) OU 77° GL, FORMULADO A BASE DE ÁGUA TRATADA POR OSMOSE REVERSA, INDICADO PARA ANTISSEPÇÃO DA PELE PARA USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. O ÁLCOOL REGISTRADO COMO SANEANTE ESTÁ PROIBIDO PARA SER UTILIZADO NA PELE DO PACIENTE, SEGUNDO RDC 42/10. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO. LAUDO QUE COMPROVE A EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SAMONELLA CHOLERAESUIS. LAUDOS DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E DETERMINAÇÃO DO TEOR DE ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 100 A 250 ML. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INÔR.	360.000	MILILITRO	R\$0,113	R\$ 40.680,00
436	ÁLCOOL GEL 70 HOSPITALAR. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), GLICERINADO, CORRESPONDENTE A 62,44° INPM (EM PESO), INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE MÃOS, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, NÃO IRRITANTE, SEGUNDO RDC42/10. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO. LAUDO QUE COMPROVE A EFICÁCIA CONTRA: STAPHYLOCOCCUS AUREUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, SAMONELLA CHOLERAESUIS. LAUDOS DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA E DETERMINAÇÃO DO TEOR DE ÁLCOOL. EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO ENTRE 300 E 600 GRAMAS. COM SISTEMA DE DOSADOR DO TIPO PUMP.	450.000	GRAMAS	R\$0,167	R\$ 75.150,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 64 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**22 - Cota Referente ao Lote 7.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
437	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA 0,2%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	450	ALMOTOLIA	R\$7,343	R\$ 3.304,35
438	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA 0,5%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	300	ALMOTOLIA	R\$9,785	R\$ 2.935,50
439	SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%. ANTISSÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR. ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LACRADA COM 100ML. COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE, QUE PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DE TAMPA ADICIONAL QUE DEVERÁ ESTAR CONTIDA NA EMBALAGEM, SE FÔR EM SISTEMA TWIST-OFF QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE, E SE FÔR EM SISTEMA DE TAMPA COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. EMBALAGEM QUE TENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. NECESSÁRIO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRA ANTISSÉPTICO (RDC 199 DE 26/10/2006) E FICHA TÉCNICA.	450	ALMOTOLIA	R\$10,23	R\$ 4.603,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 65 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**22 - Cota Referente ao Lote 7.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
440	DETERGENTE MULTI-ENZIMÁTICO NÃO ESPUMANTE (PROTEASE, LIPASE, CARBOHIDRASE, AMILASE), SEM CORANTE E SEM ESSÊNCIA, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, VALIDADO PARA UTILIZAÇÃO DE 1 ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA E ATIVIDADE PROTEOLÍTICA, PRODUTO FORMULADO TANTO PARA LIMPEZA MANUAL QUANTO AUTOMATIZADA. POSSUIR LAUDO OFICIAL DE CORROSIVIDADE, SISTEMA CONSERVANTE E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, ALÉM DOS ESTUDOS OBRIGATORIOS. POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE ACORDO COM A RDC 55/12. EMBALAGEM: GALÃO DE 5L. APRESENTAR OS SEGUINTE LAUDOS REBLAS: NÃO IRRITANTE DÉRMICO E OCULAR TANTO NA FORMA PURA QUANTO NA DILUÍDA, PH 6 A 8, BIODEGRADABILIDADE, ESTABILIDADE DAS ENZIMAS E ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR UMA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 4% DE TENSO ATIVOS PARA GARANTIR A EFICÁCIA DA LIMPEZA.	300	GALÃO	R\$319,68	R\$ 95.904,00
441	HIPOCLORITO DE SÓDIO 5% (CONCENTRADO), DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS E ACESSÓRIOS HOSPITALARES, COMPOSTA DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICRORGANISMOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 5 LITROS. PRINCÍPIO ATIVO: CLORO ATIVO DE 5%.	875	GALÃO	R\$105,223	R\$ 92.070,13
442	LIMPADOR DESINFETANTE. PARA USO HOSPITALAR, À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB). EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORRIFADOR SPRAY, CONTENDO 750 ML. EMBALAGEM INDIVIDUAL, NUMERAÇÃO IMPRESSA NA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E COM REGISTRO NO ANVISA	1.400	FRASCO	R\$58,75	R\$ 82.250,00
Total por Lote:				R\$553,348	R\$ 422.131,68

23 - Cota Referente ao Lote 8.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
443	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA E PUNHO DE ELÁSTICO, COM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NA CINTURA E NO PESCOÇO. PARA USO AMBULATORIAL (DE USO ÚNICO E INDIVIDUAL). FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 30 GR/M². TAMANHO GRANDE (TIPO PROTETOR DE CORPO), DE 120 CM (COMPRIMENTO) X 140 CM (LARGURA). REGISTRO NA ANVISA.	10.000	UNIDADE	R\$11,79	R\$ 117.900,00
444	AVENTAL IMPERMEÁVEL PARA USO ÚNICO, DE CIRCULAÇÃO EM ÁREAS HOSPITALARES, INDICADA PARA USO PELO PROFISSIONAL DA SAÚDE, DE MANGA LONGA, COM ABERTURA POSTERIOR, COM PUNHO DE MALHA, FABRICADO EM MATERIAL NÃO TECIDO DE ÓTIMA QUALIDADE COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO, HIDRO/HEMORREPELENTE, COM BAIXO DESPRENDIMENTO DE PARTÍCULAS, MUITO RESISTENTE. PROPORCIONAR BARREIRA ANTIMICROBIANO EFETIVO (APRESENTAR TESTIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE). PERMITIR A EXECUÇÃO DE ATIVIDADES COM CONFORTO. TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 130 CM DE COMPRIMENTO. NA COR AZUL OU BRANCA.	7.500	UNIDADE	R\$14,753	R\$ 110.647,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 66 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**23 - Cota Referente ao Lote 8.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
445	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGAS (TIPO CAMISOLA) E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. COR ROSA. PARA USO EM PACIENTES ADULTAS EM EXAMES GINECOLÓGICOS E OBSTÉTRICOS. FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT, TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 50 GR/M ² TAMANHO GRANDE.	8.500	UNIDADE	R\$15,607	R\$ 132.659,50
446	AVENTAL DESCARTÁVEL, SEM MANGAS (TIPO CAMISOLA) E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. COR AZUL. PARA USO EM PACIENTES ADULTAS EM EXAMES GINECOLÓGICOS E OBSTÉTRICOS. FABRICADO COM TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA, AGRUPADAS E ALINHADAS (TNT, TECIDO NÃO TECIDO), EM GRAMATURA 50 GR/M ² TAMANHO GRANDE.	2.500	UNIDADE	R\$15,46	R\$ 38.650,00
447	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. 6,0 - COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	30	PAR	R\$2,707	R\$ 81,21
448	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 6,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	300	PAR	R\$2,393	R\$ 717,90
449	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAM. 7,0 COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	600	PAR	R\$2,543	R\$ 1.525,80
450	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 7,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	600	PAR	R\$2,66	R\$ 1.596,00
451	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 8,0 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	150	PAR	R\$2,71	R\$ 406,50
452	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO 8,5 C/ ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, FORMATO ANATÔMICO, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME S/ FALHAS, ENTALCADA AOS PARES, EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, C/ A NUMERAÇÃO E DATA DE VALIDADE	75	PAR	R\$2,623	R\$ 196,73
453	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO GRANDE; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	75.000	UNIDADE	R\$0,463	R\$ 34.725,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 67 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**23 - Cota Referente ao Lote 8.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
454	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO MÉDIO; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	275.000	UNIDADE	R\$0,48	R\$ 132.000,00
455	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTOS, TAMANHO PEQUENO; DESCARTÁVEL, BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, ENTALCADA, EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA C/ 100 LUVAS	225.000	UNIDADE	R\$0,413	R\$ 92.925,00
456	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS.	750	UNIDADE	R\$0,41	R\$ 307,50
457	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS	1.500	UNIDADE	R\$0,443	R\$ 664,50
458	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENA, FABRICADA A BASE DE RESINA SINTÉTICA DE VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, PUNHO CURTO, HIPOALERGÊNICA. ISENTA DE SOLDAS, POSSIBILITA CONFORTO, SENSIBILIDADE TÁTIL E FLEXIBILIDADE. ISENTO DE AMIDO. EM CAIXA DISPENSADORA, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS	1.500	UNIDADE	R\$0,493	R\$ 739,50
459	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DE 3 CAMADAS, FABRICADA EM MATERIAL NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, COM EXCELENTE DISTRIBUIÇÃO E HOMOGENEIDADE DOS FILAMENTOS QUE NÃO SOLTE FIAPOS. BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA. HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO. POSSUI DUAS TIRAS ELÁSTICAS PARA PERFEITA VEDAÇÃO E NA SUA PARTE SUPERIOR EXTERNA, UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL PROPORCIONANDO VEDAÇÃO NO NARIZ DO USUÁRIO, REVESTIDO COM PLÁSTICO OU O PRÓPRIO NÃO TECIDO. PERMITE BARREIRA CONTRA PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS MAIORES QUE 5 M. ATENDER NR E ABNT NBR15052	30.000	UNIDADE	R\$0,81	R\$ 24.300,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 68 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**23 - Cota Referente ao Lote 8.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
460	MASCARA/RESPIRADOR FILTRANTE PARA PARTÍCULAS (PFF) CLASSE 2, OU N95. PEÇA FACIAL FILTRANTE, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADA PARCIALMENTE OU TOTALMENTE DE MATERIAL FILTRANTE, QUE SUPORTE O MANUSEIO DURANTE TODO O PERÍODO DE USO RECOMENDADO. COM FORMATO NÃO CÔNICO, ANATÔMICO QUE SE ADAPTE AO ROSTO DE MODO QUE EVITE TOTAL ENTRADA OU SAÍDA DE AR PELAS BORDAS, OU SEJA, PROPORCIONE VEDAÇÃO. FABRICADA COM MATERIAL HIPOALERGÊNICO, INODORO, ATÓXICO. CONSTITUÍDO MINIMAMENTE POR QUATRO CAMADAS DE FIBRAS SINTÉTICAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, REPELENTES A LÍQUIDOS PROVENIENTES DE RESPINGOS DE FLUÍDOS CORPÓREOS. DENSIDADE E POROSIDADE CAPAZES DE ATUAR COMO BARREIRA A MICRORGANISMOS. FILTRO BACTERIOLÓGICO COM CAPACIDADE FILTRANTE ACIMA DE 95% E BARREIRA PARA PARTÍCULAS MENORES QUE 0,5 MÍCRON. SISTEMA DUPLO DE TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO DA PEÇA FACIAL QUE PROPORCIONE A ADEQUADA PRESSÃO PARA VEDAÇÃO DA FACE. POSSUIR CLIPE NASAL REVESTIDO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO FLEXÍVEL, PARA ADAPTAÇÃO NO SEPTO NASAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORMA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 13698:2011 E ABNT NBR 13697:2010 CONFORME RESOLUÇÃO DE DIRETORIA COLEGIADA - RDC N°356 DE 23 DE MARÇO DE 2020.	8.750	UNIDADE	R\$10,76	R\$ 94.150,00
461	ÓCULOS DE POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA, QUE PERMITE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS E QUE SEJAM CERTIFICADOS PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA).	50	UNIDADE	R\$21,087	R\$ 1.054,35
Total por Lote:				R\$108,605	R\$ 785.246,99

24 - Cota Referente ao Lote 9.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
462	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, FABRICADA EM VIDRO, NO TAMANHO APROXIMADO DE 26X76MM, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1 A 1,3 MM. POSSUIR EXTREMIDADE FOSQUEADA POR JATEAMENTO.	50	CAIXA	R\$34,053	R\$ 1.702,65
463	TIRAS PARA TESTE DE GRAVIDEZ. FITA TESTE PARA GRAVIDEZ (BHCG - SORO/URINA) ULTRA-RÁPIDO, SENSIBILIDADE MÍNIMA DE 25 MIU/ML CONFORME PADRONIZAÇÃO SEGUNDO NORMAS DA OMS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E PROTEGIDAS DA LUZ, EM ENVELOPES PLASTIFICADOS - CAIXA COM 100 ENVELOPES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM PROCEDÊNCIA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.COM MANUAL DE INSTRUÇÕES NA LÍNGUA PORTUGUESA E DE FÁCIL COMPREENSÃO E ENTENDIMENTO DO PROCEDIMENTO	20.000	UNIDADE	R\$2,828	R\$ 56.560,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 69 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**24 - Cota Referente ao Lote 9.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
464	TIRAS URINÁRIAS, TIRAS TESTE PARA DETERMINAÇÃO SEMI-QUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENSIDADE ESPECÍFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS, DESSECANTE (SÍLICA GEL). EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO, CADASTRO NA ANVISA	900	UNIDADE	R\$1,253	R\$ 1.127,70
465	TUBOS SECO DE PLÁSTICO (TAMPA VERMELHA) PARA COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS, SISTEMA DE COLETA À VÁCUO, CAPACIDADE DE 5ML, COM GEL SEPARADOR	2.000	UNIDADE	R\$1,557	R\$ 3.114,00
466	TUBO COM EDTA (TAMPA ROXA) DE PLÁSTICO, COM VÁCUO, CAPACIDADE DE 4ML.	1.000	UNIDADE	R\$1,183	R\$ 1.183,00
467	TUBO PARA COLETA DE SANGUE TAMPA VERDE, COM HEPARINA DE SÓDIO OU LÍTIO DE 9ML	1.000	UNIDADE	R\$3,273	R\$ 3.273,00
Total por Lote:				R\$44,147	R\$ 66.960,35

25 - Cota Referente ao Lote 10.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
468	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO CRU, TIPO II, MEDINDO 06 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E PESO DE 24 GRAMAS, C/ BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTES COM 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	1.500	DUZIA	R\$9,723	R\$ 14.584,50
469	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO 100% , TIPO II - 10 CM. MEDINDO 10 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E GRAMATURA DE 30 GRAMAS/M², BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTES COM 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	2.000	DUZIA	R\$15,273	R\$ 30.546,00
470	ATADURA DE CREPE DE ALGODÃO 100% , TIPO II - 15 CM. MEDINDO 15 CM DE LARG. X 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO), C/ 18 FIOS POR CM2 E GRAMATURA DE 45 GRAMAS/M², BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, C/ PROPRIEDADE ELÁSTICA, UNIFORMEMENTE ENROLADA (FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFEITOS, EMB. INDIVIDUAL, PACOTE C/ 12 UNIDADES (DÚZIA) E DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT 14056	2.000	DUZIA	R\$20,40	R\$ 40.800,00
471	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL. COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA. CONFECCIONADA NO TAMANHO DE 7,5 X 7,5 CM (DOBRADA) E 15 X 30 CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS; COM 8 DOBRAS; COM 13 OU MAIS FIOS POR CM²; EM 100% ALGODÃO; ALVEJADA; INODORA; ISENTA DE IMPUREZAS; COM ACABAMENTO LATERAL, PARA EVITAR DESFIAMENTO E A MASSA POR UNIDADE (PESO) DE 0,1 GRAMA/CADA COMPRESSA. EMBALADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES; CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME NORMA ABNT/NBR 13843.	275.000	UNIDADE	R\$0,917	R\$ 252.175,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 70 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**25 - Cota Referente ao Lote 10.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
472	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL DE 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 8 DOBRAS, 11 FIOS/ CM ² , MACIA, AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, COR BRANCA; ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS, AZULADOS ÓPTICOS, ALCALIS, ÁCIDOS E OUTRAS IMPUREZAS; FIOS UNIFORMES SEM FALHAS OU FIAPOS; COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR DESFIAMENTO, EM PACOTE COM 500 (QUINHENTAS) UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO OBEDECENDO AS NORMAS DA ABNT.	500	PACOTE	R\$64,437	R\$ 32.218,50
473	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ROLO COM 91 M X 91 MM - 9 OU MAIS FIOS POR CM ² - 4 DOBRAS - 8 CAMADAS - EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES E PROCEDÊNCIA.	90	ROLO	R\$91,377	R\$ 8.223,93
474	COMPRESSA PARA CURATIVO CIRÚRGICO 15CM X 30CM (CHUMAÇO), ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	300	PACOTE	R\$6,757	R\$ 2.027,10
475	CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR PELÍCULA FINA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO COM PERMEABILIDADE CONTROLADA, ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES RELATIVAS À FIXAÇÃO DE CATETERES E MANTER O LOCAL DE INSERÇÃO DO CATETER SECO. NÃO POROSA, AGINDO COMO BARREIRA CONTRA BACTÉRIAS NO PONTO DE APLICAÇÃO DE CATETERES E SENDO RESISTENTE À ÁGUA. APLICAÇÃO FÁCIL E ASSÉPTICA, SENDO O CURATIVO COBERTO COM UM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. TAMANHO APROXIMADO: 10X12CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRONTA PARA USO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	30	UNIDADE	R\$32,637	R\$ 979,11
476	FIO DE SUTURA 2-0 C/ AGULHA - CAIXA C/ 24 - FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA TRIANGULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45 CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	12	CAIXA	R\$85,157	R\$ 1.021,88
477	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 3,0CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. - CAIXA C/ 24 UNIDADES	45	CX	R\$85,99	R\$ 3.869,55
478	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 2,6CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA C/ 24 UNIDADES	45	CX	R\$94,583	R\$ 4.256,24

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 71 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**25 - Cota Referente ao Lote 10.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
479	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA CUTICULAR DE 2,6CM E CURVA FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA TRIANGULAR CUTICULAR DE 3,0 CM E CURVATURA DE 3/8, COMPRIMENTO DO FIO 45CM - EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - CAIXA C/ 24 UNIDADES	12	CX	R\$115,637	R\$ 1.387,64
480	LÂMINA DE BISTURI Nº11 DE USO ÚNICO. CONFECCIONADA EM INOX, AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DE BISTURI, EMBALADA EM INVÓLUCRO ALUMINIZADO, APROPRIADO PARA MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIDADE ATÉ SEU USO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM ROTULAGEM QUE ATENDA A RDC 185 DE 22/10/2001.	1.500	UNIDADE	R\$0,587	R\$ 880,50
481	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 12, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	1.500	UNIDADE	R\$0,52	R\$ 780,00
482	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 15, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	2.400	UNIDADE	R\$0,497	R\$ 1.192,80
483	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI Nº 22, EM INOX, SEM REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, C/ PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMB. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO	3.000	UNIDADE	R\$0,533	R\$ 1.599,00
Total por Lote:				R\$625,025	R\$ 396.541,75

26 - Cota Referente ao Lote 11.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
484	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 1 ML, SEM AGULHA, TRANSPARENTE, SILICONIZADA INTERNAMENTE, COM ANEL DE BORRACHA NO FINAL DO EMBOLO, ANEL DE RETENÇÃO, COM FRISO NA BASE DO EMBOLO, BICO SLIP, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	45.000	UNIDADE	R\$0,563	R\$ 25.335,00
485	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 3ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32	45.000	UNIDADE	R\$0,623	R\$ 28.035,00
486	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 5ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32	45.000	UNIDADE	R\$0,463	R\$ 20.835,00

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 72 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**26 - Cota Referente ao Lote 11.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
487	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CAPACIDADE 10 ML, BICO TIPO LUER LOCK, SEM AGULHA, EM PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO; CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA; ÊMBOLO BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ADEQUADA A NR 32.	35.000	UNIDADE	R\$0,747	R\$ 26.145,00
488	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, SEM AGULHA, CAPACIDADE 20 ML, SEM AGULHA, QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS DE SONDA NASOENTERAL, SONDA FOLEY, COM BICO CENTRAL OU LATERAL, TIPO SLIP, E SEM ROSCA. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	35.000	UNIDADE	R\$1,013	R\$ 35.455,00
489	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CATETER, SEM AGULHA QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS URETRAIS TAIS COMO SONDA DE FOLIA, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	125	UNIDADE	R\$3,393	R\$ 424,13
490	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL 60 ML - SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CENTRAL, SEM AGULHA, TIPO LUER LOCK QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS VENOSOS, EXTENSORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	125	UNIDADE	R\$2,867	R\$ 358,38
491	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 60 ML, COM BICO CENTRAL, SEM AGULHA TIPO SLIP, QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE AOS DISPOSITIVOS VENOSOS, EXTENSORES. INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, SILICONIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM A VALIDADE.	125	UNIDADE	R\$2,53	R\$ 316,25
Total por Lote:				R\$12,199	R\$ 136.903,75

27 - Cota Referente ao Lote 12.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
492	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONAD EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO EXTRA PEQUENO/ NEONATAL	5	UNIDADE	R\$89,64	R\$ 448,20

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 73 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**27 - Cota Referente ao Lote 12.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
493	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO PEQUENO	25	UNIDADE	R\$61,803	R\$ 1.545,07
494	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO MÉDIO	25	UNIDADE	R\$60,303	R\$ 1.507,57
495	COLAR CERVICAL TIPO STIFNECK- DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DO CLIENTE COM TIRAS, RÓTULO COLORIDO PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO, COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES (INFERIOR E POSTERIOR), ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABEÇA, COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1/16, TOTALMENTE RADIOLUCENTE COM ENCHIMENTO EM ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENEDORES, COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR, TAMANHO GRANDE	25	UNIDADE	R\$60,303	R\$ 1.507,57
496	ELETRODO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO PRECORDIAL, DE SUÇÃO COM CONEXÃO FIXA POR PRESSÃO, PARA USO EM APARELHO DE ELETROCARDIOGRAFO, SEM PÉRA	150	UNIDADE	R\$35,673	R\$ 5.350,95
497	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COM GEL SÓLIDO PROTEGIDO CONTRA RESSECAMENTO, NÃO ESTÉRIL, ADESIVO HIPOALÉRGICO, PINO DE AÇO INOX, ADAPTAVEL EM QUALQUER CABO CONDUTOR - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO ANVISA.	45.000	UNIDADE	R\$0,89	R\$ 40.050,00
498	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO	50	UNIDADE	R\$382,57	R\$ 19.128,50
499	JOGO DE CINTO PARA PRANCHA LONGA TAMANHO:1,60M / JOGO COM 03 PEÇAS	50	UNIDADE	R\$52,123	R\$ 2.606,15
500	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA RESGATE (2,10 X 1,40)	50	UNIDADE	R\$12,893	R\$ 644,65
501	PRANCHA RESGATE DE POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120KG	5	UNIDADE	R\$978,96	R\$ 4.894,80
502	PRANCHA RESGATE DE POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 180KG	1	UNIDADE	R\$1.381,553	R\$ 1.381,55
503	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, ADULTO, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	15	UNIDADE	R\$427,377	R\$ 6.410,66

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 74 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**27 - Cota Referente ao Lote 12.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
504	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, INFANTIL, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	7	UNIDADE	R\$380,607	R\$ 2.664,25
505	REANIMADOR CARDIORRESPIRATÓRIO MANUAL, NEONATAL, EM SILICONE TRANSPARENTE AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO TIPO BOLSA, MASCARA TRANSPARENTE, COM EXTENSÃO EM SILICONE	7	UNIDADE	R\$477,42	R\$ 3.341,94
506	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO GG TAMANHO 120X12CM (COR AMARELO)	15	UNIDADE	R\$57,47	R\$ 862,05
507	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO G TAMANHO 86X10 CM (COR VERDE)	12	UNIDADE	R\$53,217	R\$ 638,60
508	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO M TAMANHO 63X9 CM (COR LARANJA)	7	UNIDADE	R\$35,663	R\$ 249,64
509	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO P TAMANHO 53X8 CM (COR AZUL)	5	UNIDADE	R\$31,996	R\$ 159,98
510	TALA ARAMADA EM EVA TAMANHO PP TAMANHO 30X8 CM (COR ROXO)	5	UNIDADE	R\$25,597	R\$ 127,99
Total por Lote:				R\$4.606,058	R\$ 93.520,13

28 - Cota Referente ao Lote 13.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
511	CONJUNTO PARA NEBULIZACAO CONTINUA; COMPOSTO POR COPO NEBULIZADOR DE 500ML GRADUADO,C/TRAQUEIA,APROX. 1.30M;MASCARA DE SILICONE FACIAL C/ ELAST.ADULTO; COM CONEXAO PARA REDE DE O2 E CONECTOR UNIVERSAL; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	25	UNIDADE	R\$286,373	R\$ 7.159,33
512	COPO ASPIRADOR (TIPO VENTURI) PARA REDE CANALIZADA DE GÁS, PARA USO EM AR COMPRIMIDO (AR220), EM POLICARBONATO. TRANSFORMA A PRESSÃO POSITIVA EM NEGATIVA GERANDO VÁCUO. TAMPA INJETADA EM NYLON COM INSERTO DE METAL, BOTÃO DE CONTROLE DO FLUXO DE ASPIRAÇÃO E BICO DE SUCCÃO. FRASCO COLETOR AUTOCLAVÁVEL. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	15	UNIDADE	R\$325,007	R\$ 4.875,11
513	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO. FRASCO EM PVC DE 250 ML. TAMPA E PORCA (COM INSERTO EM METAL) INJETADOS NA COR DO GÁS, COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONEXÃO PADRÃO ABNT NBR 11906.	15	UNIDADE	R\$54,483	R\$ 817,25

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 75 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**28 - Cota Referente ao Lote 13.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
514	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE ADULTO DE BRAÇO. CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO. MANGUITO: EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO: ADULTO.MEDIDA DA BRAÇADEIRA: MÍNIMO 30 X 14 CM - ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: MÍNIMO 24 A 35CM. POSSUIR REGISTRO DA ANVISA, CERTIFICAÇÃO INMETRO. COM MANUAIS EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL DA EMPRESA QUE COMPROVE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA.	62	UNIDADE	R\$246,29	R\$ 15.269,98
515	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE INFANTIL DE BRAÇO. CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO UTILIZANDO FECHO DE CONTATO. MANGUITO: EM PVC, DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS. MANÔMETRO: ANEROIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, DIVISÃO DE ESCALA 2 MMHG, CAIXA DE METAL RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE E CERTIFICADO INDIVIDUAL QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PERA INSUFLADORA: EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO: INFANTIL. MEDIDA DA BRAÇADEIRA: MÍNIMO 22 X 07 CM - ABRANGÊNCIA CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: MÍNIMO 10 A 18CM. POSSUIR REGISTRO DA ANVISA, CERTIFICAÇÃO INMETRO. COM MANUAIS EM PORTUGUÊS. APRESENTAR CATÁLOGO ORIGINAL DA EMPRESA QUE COMPROVE O ATENDIMENTO A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA.	20	UNIDADE	R\$215,263	R\$ 4.305,26
516	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL DE BRAÇO, SEMI-AUTOMÁTICO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, O APARELHO DEVERÁ SER FORNECIDO COM AS PILHAS/BATERIAS NECESSÁRIAS PARA SEU FUNCIONAMENTO.	30	UNIDADE	R\$201,443	R\$ 6.043,29

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 76 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**28 - Cota Referente ao Lote 13.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
517	ESTETOSCÓPIO ADULTO, DE BOA QUALIDADE, COM AUSCULTADOR DE CABEÇA DUPLA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA. DIAFRAGMA FABRICADO EM EPOXI/FIBRA DE VIDRODO TIPO SINTONIZÁVEL. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, POLIDA. TUBO EM Y ÚNICO EM PVC. COM OLIVAS EM NANO SILICONE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA. APRESENTAR MANUAL PARA COMPROVAÇÃO DA GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO DA ANVISA.	100	UNIDADE	R\$56,93	R\$ 5.693,00
518	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, COM AUSCULTADOR DE CABEÇA DUPLA FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO POLIDO QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA. DIAFRAGMA FABRICADO EM EPOXI/FIBRA DE VIDRODO TIPO SINTONIZÁVEL. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. HASTES EM AÇO INOXIDÁVEL, POLIDA. TUBO EM Y ÚNICO EM PVC. COM OLIVAS EM NANO SILICONE. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA PARA A CAMPÂNULA. APRESENTAR MANUAL PARA COMPROVAÇÃO DA GARANTIA MÍNIMA DE CINCO ANOS REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR CATALOGO E REGISTRO DA ANVISA.	50	UNIDADE	R\$56,087	R\$ 2.804,35
519	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL, ESCALA 0 A 15 LPM, CÁPSULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, P/ EVITAR DESGASTE E VAZAMENTOS	50	UNIDADE	R\$175,143	R\$ 8.757,15
520	FLUXÔMETRO PARA REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO, ESCALA 0 A 15 LPM, CÁPSULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA EM AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO 9/16", SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, P/ EVITAR DESGASTE E VAZAMENTOS	50	UNIDADE	R\$135,27	R\$ 6.763,50
521	FRASCO DE ASPIRAÇÃO DE OXIGÊNIO/500ML	2	UNIDADE	R\$339,166	R\$ 678,33
522	ELETRODO EM FORMA DE PINÇA (TIPO CARDIOCLIP), COM SENSOR METÁLICO EM PRATA/CLORETA DE PRATA, COM CONEXÃO UNIVERSAL. TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 04 PEÇAS (VERDE, AMARELO, PRETO, VERMELHO)	15	PACOTE	R\$275,747	R\$ 4.136,21
523	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO.	125	UNIDADE	R\$70,523	R\$ 8.815,38
524	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL.	50	UNIDADE	R\$72,94	R\$ 3.647,00
525	MANGUITO PARA APARELHO DE PRESSÃO SEMI-AUTOMÁTICO, COM FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, FEITO EM NYLON, FECHO EM VELCRO, TAMANHO OBESO.	50	UNIDADE	R\$131,003	R\$ 6.550,15

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 77 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**28 - Cota Referente ao Lote 13.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
526	TERMÔMETRO ELETRÔNICO PARA VERIFICAÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL HUMANA DE DIMENSÕES REDUZIDAS. PARA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA EM FAIXA APROXIMADA DOS 32°C AOS 42°C. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO A PROVA D ÁGUA. UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (C°), COM PRECISÃO DECIMAL DE 0,1°C. QUE EMITA SINAIS SONOROS DIFERENCIADO NO FINAL DA MEDIÇÃO. COM DISPLAY INDICADOR DA TEMPERATURA CORPORAL AFERIDA. COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. QUE NÃO CONTENHA MERCÚRIO, POSSUA REGISTRO DA ANVISA	150	UNIDADE	R\$42,46	R\$ 6.369,00
527	TERMÔMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELADEIRA COM GRADUAÇÃO MÍNIMA DE (-25 °) E MÁXIMA DE (+30°C), DIGITAL. CABO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO	50	UNIDADE	R\$225,983	R\$ 11.299,15
Total por Lote:				R\$2.910,111	R\$ 103.983,42

29 - Cota Referente ao Lote 14.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
528	CANETA PILOT - HI-TECPOINT V5 EXTRA PARA ELETROCARDIOGRAMA C CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO - COR PRETA	50	UNIDADE	R\$65,067	R\$ 3.253,35
529	FOLHA DE CARDIOGRAFO, COMPATÍVEL COM APARELHO MARCA:MEDPEJ, MODELO MF 9100G7T, PAPEL DE IMPRESSÃO 112X100MM.	50	BLOCO	R\$139,363	R\$ 6.968,15
530	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMOSENSÍVEL, MEDINDO 110 MM (DE LARGURA) X 20 METROS (DE COMPRIMENTO).	300	ROLO	R\$108,38	R\$ 32.514,00
531	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAFO EM BOBINA, MEDINDO 80MMX 20M, BOBINAS ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 10 BOBINAS COMPATÍVEL COM O ECG ALFAMED COMPASSUS 3000.	300	ROLO	R\$48,657	R\$ 14.597,10
532	PAPEL PARA ECG EM FOLHA A4 MILIMETRADA, MEDINDO 215X280MM.	4.500	UNIDADE	R\$0,35	R\$ 1.575,00
533	PAPEL EM ROLO DE 210 MM X 20M, COMPATÍVEL COM APARELHO DE ECG MAXEDAN E CONTEC.	1.500	ROLO	R\$114,363	R\$ 171.544,50
Total por Lote:				R\$476,18	R\$ 230.452,10

30 - Cota Referente ao Lote 15.

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
534	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, MEDINDO 30CMX30CM COM FENESTRA DE 05 CM.	75	UNIDADE	R\$11,51	R\$ 863,25
535	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, MEDINDO 45CMX45CM COM FENESTRA DE 10 CM.	100	UNIDADE	R\$8,007	R\$ 800,70
536	INVÓLUCRO PARA CAIXA/PACOTES DE NÃO TECIDO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS DE POLIPROPILENO. AS DUAS CAMADAS EXTERNAS COM FIBRAS LONGAS QUE CONFEREM MALEABILIDADE E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA RASGO E ABRASÃO. CAMADA DO MEIO DEVE SER COMPOSTA POR DENSA TRAMA DE MICROFIBRAS AGINDO COM BARREIRA CONTRA AGENTES CONTAMINANTES COMO: LÍQUIDOS, FLUIDOS CORPORAIS, PARTÍCULAS E MICROORGANISMO. TAMANHO 50 X 50 CM.	750	UNIDADE	R\$5,37	R\$ 4.027,50

**MUNICÍPIO DE SUMARÉ**

Pág 78 / 78

Estado de São Paulo

CNPJ: 45.787.660/0001-00

Endereço: RUA DOM BARRETO - 1303

Telefone: (19) 3399-5100

CEP: 13.170-900

Cidade: Sumaré

Edital**30 - Cota Referente ao Lote 15.**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
537	PAPEL EM GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 05 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME, COM NO MÍNIMO 2 LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA.	45	ROLO	R\$63,49	R\$ 2.857,05
538	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO APROX. 10 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME C/ NO MIN. 2 CAMADAS EM GRAU CIRÚRGICO C/ INDICADORES QUÍMICOS LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRO-ORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS.	150	ROLO	R\$188,673	R\$ 28.300,95
539	PAPEL EM GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO APROXIMADO 20 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME, COM NO MÍNIMO 2 LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICROORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS. APRESENTAR LAUDO DE BARREIRA MICROBIANA EM TORNO DE 99 A 100%. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E NÚMERO DE REGISTRO DA ANVISA.	150	ROLO	R\$253,577	R\$ 38.036,55
540	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDINDO APROX. 30 CM X 100 MTS COMPOSTO DE FILME C/ NO MIN. 2 CAMADAS E GRAU CIRÚRGICO C/ INDICADORES QUÍMICOS LATERAIS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. INDICADOS P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, PERMEÁVEIS AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEIS A MICRO-ORGANISMOS, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS.	15	ROLO	R\$330,717	R\$ 4.960,76
Total por Lote:				R\$861,344	R\$ 79.846,76
Total Geral:				R\$38.629,184	R\$ 18.704.231,17

BRUNO REINA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde - Interino